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گروه خبر // فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما فرمول های غلبه بر کرونا را پیدا کرده ایم و طرح شهید 
سلیمانی نقطه مرکزی این یافته جدید کشور است، تاکید کرد: ادامه این وضعیت مهم تر است و مادامیکه 

وضعیت به حال خود رها شود روند بیماری به سرعت شتاب و اوج می گیرد. 
 سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست دستاوردهای طرح تکمیلی مقابله 
با ویروس کرونا تحت عنوان »طرح شهید سلیمانی«، اظهار داشت: ما توانسته ایم از ارزش های اعتقادی مان به 
زیبایی کمک بگیریم تا آن را در ساختار و ساز و کار مدیریت یک بحران ملی مثل کرونا مداخله بدهیم و از آن 
تاثیرات شگفت انگیزی بسازیم.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختار نظام اجتماعی ما به گونه ای است که مردم 
در مسائل بزرگ نقش اول را ایفا می کنند، گفت: البته محور اصلی تاثیرات حرفه ای این قضیه در اختیار پزشکان و 
پرستاران و کادر مدیریتی وزارت بهداشت و درمان است که باعث شده تا به امروز ما حتی یک بیمار رهاشده در 
پشت درب بیمارستان ها و یا کوچه و خیابان نداشتیم. اما چون این موضوع را فقط نمی توان با فرمول های درمانی 

درمان نمود حتما نیازمند یک حرکت اجتماعی بزرگ هستیم.سرلشکر سلامی تاکید کرد: طرح غربالگری خانه به 
خانه شهید سلیمانی که محصول تفکر مشترک بین وزارت بهداشت و سازمان بسیج مستضعفین است و الحمدالله 
نقطه اصلی این ابتکار عمل جدید است و آمارها مبین این است که وقتی این حرکات میان دستگاه های مختلف 
همراستا می شود، آنوقت ما حتما موفقیت را تجربه می کنیم.وی با تاکید بر اینکه شروع خوبی برای طرح شهید 
سلیمانی ثبت شده و بسیار افتخارانگیز است، عنوان کرد: اما ادامه این وضعیت مهم تر است و مادامیکه وضعیت 
به حال خود رها شود روند بیماری به سرعت شتاب و اوج می گیرد، نیازمند این است که تجربه های موفق را 
رها نکنیم و آنقدر استمرار پیدا کند تا بتوانیم همه چیز را کنترل کنیم.به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه با بیان 
اینکه وضعیت امید بخش است و مسئله نشان می دهد که ما فرمول های غلبه را پیدا کرده ایم، گفت: رهیافت و 
رویکردهایی که می تواند بدون اینکه ما به واکسن برسیم شیب ابتلا را در مسیر نزولی قرار دهد پیدا شده و طرح 

شهید سلیمانی می تواند نقطه مرکزی این یافته جدید کشور ما باشد که منحصر به فرد در جهان است.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

توجه ویژه به معیشت مردم 
در توسعه دریا محور
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احمد مرادی عضو مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس مطرح کرد

تعامل مجمع نمایندگان 
با جهاددانشگاهی 

هرمزگان

مدیرکل بنیاد مسکن 
در بازدید از پروژه های غرب هرمزگان : 

 اجرای پروژه ها 
در روستاها پیشرفت 

خوبی داشته است 

گروه خبر // مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( در استان هرمزگان گفت: در چهارمین 
توزیع ۲۴  احسان«  و  رزمایش »همدلی  مرحله 
هزار بسته معیشتی با ارزش ۲۰ میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون ریال با اولویت حمایت از آسیب دیدگان 
کرونا، در مناطق محروم استان آغاز شد. 

  منوچهر دانشمند بیان داشت: در پی شیوع 
 ویروس کرونا ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
هرمزگان اقدامات خوبی در رابطه با کمک به افراد 
نیازمند و آسیب دیده از کرونا در استان انجام داده 

است.
وی اضافه کرد: شناسایی افراد نیازمند و حفظ 

حرمت و شأن خانواده هایی که این بسته ها را 
دریافت می کنند از اولویت های مهم و اساسی بوده 
و تلاش شود این بسته های معیشتی در همه نقاط 
و جای جای استان به ویژه مناطق محروم و کمتر 

برخوردار توزیع شود.
  دانشمند تصریح کرد: در این رزمایش به همت 
بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(  تعداد ۲۴ هزار بسته معیشتی ،متشکل از ۷ 

قلم کالای ضروری مورد نیاز خانواده های نیازمند به 
ارزش ۲۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال آماده که به 
سرعت به شهرستان ها انتقال داده شده  تا در مناطق 

روستایی و محروم توزیع شود.
   به گزارش بازار ؛ مدیرکل ستاداجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( استان هرمزگان گفت: این بسته ها 
توسط نیروهای جهادی همکار ستاد اجرایی فرمان 

امام در این مناطق توزیع می شوند.

مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت امام)ره( هرمزگان:

۲۴ هزار بسته معیشتی در هرمزگان توزیع شد
آگهی فراخوان استعلام خرید انواع دستمال کاغذی 

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد 3 ردیف انواع دستمال کاغذی از برندهای مختلف  
مورد  نياز خود را از طریق فراخوان استعلام از تامين کنندگان واجد شرایط تأمين نماید. لذا 
بدینوسيله از کليه تامين کنندگان فعال در حوزه های کاری دعوت بعمل مي آید در صورت 
تمایل به همکاری، نسبت به ثبت اطلاعات تامين کنندگان در سایت www.hosco.ir  و  

ارسال مدارک مربوطه به این شرکت اقدام نمایند.
 نحوه دريافت  استعلام قيمت :   از طریق سایت شرکت فولاد هرمزگان جنوب به آدرس www.hosco.ir  بخش 
مناقصات و مزایدات . نحوه ارسال مدارک : پس از دریافت برگ استعلام بها  از سایت www.hosco.ir  و 
تکميل  آن به ایميل herasat@hosco.ir یا فکس 33530019-076 ارسال نمائيد . ارائه مدارک و نمونه ارسالي 
هيچگونه حقی را  برای متقاضيان ایجاد نخواهد کرد. به مدارکی که پس از تاريخ 99/10/14  تحويل فولاد 

هرمزگان گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد . 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 33530003-076 داخلی  8886 تماس حاصل فرمایيد.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

فرمانده کل سپاه: 

طرح شهید سلیمانی، فرمول غلبه بر کرونا  است
 ضرورت استمرار وضعیت فعلی برای کنترل بیماری

تولید بادمجان سفید در هرمزگان برای نخستین بار
صفحه 6 را بخوانید

نوبت اولفراخوان مناقصه عمومي  يک مرحله اي

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونيکي دولت برگزار نماید . کليه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي 
امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . موضوع مناقصه : خرید و اجراي خط انتقال و احداث مخزن 
 کوهستک و خط انتقال اختصاصي نيروگاه 1400 مگاواتي سيریک  . مبلغ برآورد اوليه:  334,301,481,153 ریال 

) سيصد و سي و چهار ميليارد و سيصد و یک ميليون و چهارصد و هشتاد و یک هزار و یکصد و پنچاه و سه  ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از طريق اسناد اعتباري اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامي تامين ميگردد (

مبلغ تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار : 10,930,000,000 ریال )ده ميليارد و نهصد و سي ميليون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : 2 آب . مبلغ خريد اسناد : 5,000,000  ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات 

شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه .
  مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاریخ 99/10/10 ساعت 14 تاریخ 99/10/15 . 

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 99/10/30.  
زمان بازگشايي پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 99/11/05 . محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان 

و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پيشنهادها آزاد است . 
امتياز کيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزیابي کيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )70(بازگشایي خواهد گردید. 
 www.setadiran.ir پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونيکي دولت ) ستاد ( به آدرس
دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهيه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج 
نمایند .سایر جزئيات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر 
در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کيفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بيمارستان شریعتي – شرکت 
آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (  تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان 
به نشاني WWW.Abfa Hormozgan.com   :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 

تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .

گاني -  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومي و آموزش هم
شناسه آگهی: 1069094

شرکت خدمات بندری و دریایی کاوه 
فرارسيدن ایام فاطميه و شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله عليها را خدمت همه شيعيان و محبان اهل بيت تسليت عرض می کند

روابط عمومی شرکت خدمات بندری و دریایی کاوه

روابط عمومی
 شرکت خدمات بندری

 و دريايی کاوه

 9 دی ماه سالروز تاسیس  شرکت خدمات بندری 
و دریایی کاوه  بر مدیران  و کارمندان  پرتلاش

 و  زحمتکش این شرکت گرامی  باد



رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی کشور:
۲۱۰ مدرسه استثنایی در کشور نیاز است

  گروه خبر //  سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: 
براساس آمایش سرزمینی ۲۱۰ مدرسه استثنایی در کشور برای رسیدن 
به استاندارد مناسب آموزشی مورد نیاز است. سید جواد حسینی در 
آیین کلنگ زنی مدرسه استثنایی هرمزگان به صورت ویدئوکنفرانسی، 
بیان داشت: ساخت این مدرسه ها از ۱۰ ماه پیش در قالب طرح از 
خشت تا بهشت و با همت خیران آغاز شده است.وی عنوان کرد: 
تاکنون ۱۲۲ مدرسه از این تعدادکلنگ زنی و یا افتتاح شده و با مدرسه 
استثنایی در روستای ایلود شهرستان بستک هرمزگان این تعداد به ۱۲۳ 
مدرسه می رسد.معاون وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه هرمزگان 
پیشتاز در طرح از خشت تا بهشت است، گفت: مدرسه استثنایی ایلود، 
دهمین مدرسه مورد نیاز دانش آموزان هرمزگان است که با احداث 
این فضای آموزشی، نیاز این استان به مدارس استثنایی رفع می شود.
حسینی با بیان اینکه مدرسه، شوقستان و ادبستان است، ابرازداشت: 
برای نیازمندترین دانش آموزان و فرشتگان زمینی یعنی دانش آموزان 
استثنایی حرکت بسیار ارزنده ای به سمت عدالت ترجیحی آموزشی 
است.وی با قدردانی از همت خیران در مدرسه سازی گفت: بیشتر 
مدارس استثنایی با همت خیران در حال ساخت است و بانوان خیر 
نیز نقش پررنگی در نهضت مدرسه سازی دارند.به گزارش مهر، مدرسه 
استثنایی روستای ایلود در استان هرمزگان به همت خیر نیک اندیش 

عایشه زارع ساخته خواهد شد.

دریافت سهمیه روغن از طریق سامانه جامع تجارت 
  گروه خبر // واحد های صنفی متقاضی دریافت سهمیه روغن و دیگر 
اقلام اساسی، تنها از طریق نام نویسی در سامانه جامع تجارت می توانند 
سهمیه خود را دریافت کنند.به گزارش خبرنگار دریا ؛  معاون بازرگانی 
سازمان صمت هرمزگان گفت: اکنون کالا های تولیدی و وارداتی اولویت 
دار همچون برنج خارجی، چای خارجی، شکر خام، شکر سفید، روغن 
خام، روغن نباتی، کره نباتی، کره حیوانی، گوشت قرمز و حبوبات مشمول 
 این طرح هستند.به گفته محمد عباسی، همه وارد کنندگان، تولید کنندگان، 
عمده فروشان و خرده فروشان موظفند در سامانه جامع تجارت به نشانی 
 اینترنتی www.ntsw.ir نام نویسی کنند.وی افزود: سازمان ها، 
دانشگاه ها، مراکز دولتی و عمومی و سازمان های حمایتی و خیریه ها نیز 
برای دریافت سهمیه در این سامانه نام نویسی کنند.معاون بازرگانی سازمان 
صمت هرمزگان گفت: در صورتی که در مناطقی به علت توزیع نشدن 
روغن در  خرده فروشی ها، کمبود روغن وجود داشته باشد مردم با سامانه 

تلفنی ۱۲۴ تماس بگیرند و موضوع را گزارش کنند.

رشد ۹۴ درصدی باسوادی در هرمزگان
  گروه خبر // معاون نهضت سوادآموزی آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: هرمزگان ۹۴. و ۴ دهم درصد رشد باسوادی داشته 
است که ۳ دهم درصد نسبت به میانگین کشوری پایین تر است.به 
گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی آخش جان افزود: در استان هزارو 
۵۰۰ آموزش دهنده که در ۱۲ مرکز یادگیری در حال آموزش به 
۸ هزارو ۸۰۰ سواد آموز در دوره های مختلف هستند .آخش جان 
با اشاره به مهارت آموزی سوادآموزان در حوزه های علم آموزی، 
مهارت های اساسی زندگی و فنی حرفه ای، افزود: طرح های نماز 
کلید بهشت، توانمند سازی زنان روستایی، اولیای بی سواد و طرح 
اتباع بیگانه در دستور اجرا است.معاون نهضت سوادآموزی گفت: در 
طرح های نماز کلید بهشت و توانمند سازی زنان روستایی بیش از 
۱۷ هزار نفر مشمول این طرح ها هستند.وی با اشاره به سهم ۴۲۰ 
نفری استان در طرح اتباع بیگانه افزود: این طرح در شهرستان های 

پارسیان، قشم، بندرعباس و حاجی آباد اجرا می شود.
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سرمقاله

  مقام معظم رهبری فرمودند: » مردم عزیز ما در روز نهم دی، آنچنان 
عظمتی از خود نشان دادند که دنیا را خیره کرد. « 

حماسه نهم دی ماه و حضور عاشورایی مردم حماسه ساز و ولایتمدار ایران 
اسلامی در راهپیمایی ۹ دی ماه ۱۳۸۸ نقطه عطفی در تاریخ انقلاب و برگ 
زرینّ دیگری در افتخارات مرد و زن ایرانی به حساب می آید . حماسه ۹ 
دی نماد عزّت، استقلال و بصیرت مردمی است که تا پای جان برای حفظ 
اصول اسلام و آرمان های انقلاب ایستاده اند و با صدای رسا اعلام کردند که 
اگر دشمن در برابر دین آنها بایستد در برابرتمام دنیای آنها خواهند ایستاد. 
روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز »بصیرت« تبدیل 
به یوم الله و ماندگار گردید. در این روز ماندگار و تاریخی ملت همیشه در 
صحنه ایران اسلامی، حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش را 
مأیوس و ناامید ساخت و قلب امام زمان )عج( و نائب بر حقش حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)دامت برکاته( را شاد ساخت.  می توان گفت نهم 
دی، روز غلبه جنود الهی بر جنود شیطان است. روز خروش ملت ایران 
 و آشکار ساختن خشم مقدس در برابر اهانت ها و حرمت شکنی های 
عده ای غافل و یا مزدور وابسته به اجانب نسبت به مقدسات در روز 
عاشورای حسینی است. روز نهم دی در واقع روز نه گفتن ملت ایران به 
سران فتنه و آری گفتن به نظام اسلامی و بیعت مجدد مردم با آرمان های 
والای حضرت امام خمینی)ره( و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است.در 
روز نهم دی ماه ۱۳۸۸، مشروعیت سیاسی نظام اسلامی ایران بار دیگر با 
حضور خودجوش ده ها میلیونی مردم در تهران و تمامی شهرهای دیگر 
کشور به جهانیان اعلام گردید.روز نهم دی، روزی است که مردم ایران نشان 
دادند دشمنان خود و انقلاب خود را به خوبی می شناسند و هرگز فریب 
حیله ها و نیرنگ های آنان را نمی خورند. روز نهم دی روزی است که 
مردم ایران نشان دادند که با بصیرتند و در میان گرد و غباری که فتنه گران 
به پا کرده اند هرگز، نه راه را گم می کنند و نه دست از راهبر واقعی که 
همانا ولایت فقیه است، بر می دارند و در نهایت روز نهم دی، روزی است 
که مردم مسلمان و انقلابی ایران نشان دادند که این جمله حضرت امام )ره( 
را که فرمودند: »پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت تان آسیب نرسد« 
به خوبی در عمل به آن معتقد و پایبند هستند. نهم دی ماه یک هزار و سی 
صد و هشتاد و هشت، جشن بلوغ فکری و شخصیتی نظام اسلامی بود. 
نهم دی ماه حماسه بی سابقه و پرشکوهی رقم خورد که خواب را از چشم 
گستاخان فتنه گر گرفت و همچون پتکی مرگبار، بر سر فتنه فرود آمد و آن 
را ضربه مغزی کرد. همه مردم به عشق ولایت فقیه و رهبری بدون در نظر 
گرفتن عقاید سیاسی و حزبی در حماسه با شکوه ۹ دی شرکت کرده بودند.

مردم مسلمان ایران در تظاهرات ۹ دی۸۸ با حضور چشمگیرخود،بصیرت 
و هوشیاری ملت مسلمان را به رخ جهانیان نشان دادند به طوری که این 
حضور پرشور برای همیشه به عنوان حماسه ای ماندگار در تاریخ ایران 
به ثبت رسید.مردم با بصیرت و انقلابی کشورمان در حرکتی خودجوش 
با پخش اعلامیه هایی مبنی بر راهپیمایی در روز ۹دی جهت اعلام برائت 
از فتنه گران و حمایت از رهبری و آرمان های انقلاب و اسلام دست به 
تظاهراتی با شکوه و به یادماندنی زدند. در این روز بود که قریب به اتفاق 
تحلیلگران سیاسی و سران کشورهای غربی و فتنه گران شوکه شدند. آنان 

هرگز تصور نمی کردند که ۹ دی روز تشییع جنازه فتنه باشد.
  علی زارعی

9 دی ، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت 

ولی فقیه  نماینده   // خبر  گروه 
در هرمزگان با تأکید بر ضرورت 
از  نظام  بالادستی  قوانین  حمایت 
حوزه سوادآموزی، گفت: احیای 
از  یکی  مکتب خانه های سنتی، 
راه هایی است که می تواند در 

ریشه کنی بی سوادی مؤثر باشد. 
محمد  حجت الاسلام والمسلمین   
عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان، 
در دیدار مدیرکل نهضت سوادآموزی و 
آموزش وپرورش استان به مناسبت هفته 
سوادآموزی، اظهار کرد: روز نهضت 
سوادآموزی روزی افتخارآفرین برای 
کشور اسلامی ماست، بر هر مسلمانی چه 
زن و چه مرد واجب است که علم بیاموزد 
و امیدوارم روزی فرا برسد که با افتخار در 
دنیا بگوییم که در جمهوری اسلامی هیچ 
بی سوادی نداریم.وی با بیان اینکه نهضت 

سوادآموزی منشأ برکات خوبی برای 
کشور ما بوده است، تصریح کرد: امروز 
کشورمان در زمینه علم و علم اندوزی 
در مقیاس جهانی جایگاه خوبی دارد. 
البته سیاست هایی که اتخاذ می شود 
پیامدهایی نیز دارد و فارغ التحصیلان 
برای شغل متناسب با تحصیلاتشان 
مطالبه گری خواهند کرد. در غرب کنترل 
پذیرش و خروجی دانشگاه ها بهتر است 
 اما مزیت کشور ما این است که تعداد 
مختلف  دوره های  در  اندوختگان  دانش 
کنیم  تلاش  باید  بالاست،  تحصیلی 
مشکل نرخ بالای بیکاری را نیز حل 
کنیم.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
نیروهایی که به خدمت سربازی می روند 
اگر تحصیلات حداقلی را ندارند، فرصت 
مناسبی است که از ظرفیت نیروهای 
مسلح برای سوادآموزی استفاده کنند. 

استفاده از ظرفیت های محلی نیز می تواند 
راه گشا باشد، در گذشته مکتب خانه ها 
جایگاه خوبی داشتند و بخشی از 
مأموریت سوادآموزی را انجام می دادند، 
امروز نیز می توان این ظرفیت را احیا 
کرد.عبادی زاده ادامه داد: این مجال در 
روستاها بیشتر فراهم است، خوشبختانه 
مجموعه نهضت سوادآموزی هم در بخش 
حداقل سواد و هم بخش های مهارت 
سبک زندگی اسلامی و مهارت های 
شغلی ورود کرده که کار بسیار خوبی بوده 
و در رشد جامعه تأثیرگذار است.وی با 
بیان اینکه باید از ظرفیت های پنهانی 
که مستقیماً زیر نظر آموزش وپرورش 
نیستند با انعقاد تفاهم نامه، استفاده کرد، 
افزود: تفاهم نامه های دوجانبه می تواند 
مجموعه نهضت سوادآموزی را با 
مجموعه های دیگر در تعاملی مؤثر قرار 

نسبت  بی سوادی  نرخ  دهد. خوشبختانه 
به گذشته کاهش خوبی داشته است، اگر 
با همین روند پیش رویم با برنامه ریزی 
بی سوادی  کاهش  در  می توانیم  دقیق، 

موفق تر عمل کنیم. 
  اگر صنایع در زمینه مسئولیت های 
اجتماعی خود به مسئله نهضت 
در  می توانند  کنند،  ورود  سوادآموزی 
ریشه کن کردن بی سوادی از این استان 
همکاری خوبی داشته باشند که نتیجه اش 
باعث افتخار هرمزگان خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: 
مجموعه نهضت سوادآموزی باید علاوه 
بر برنامه های تدوین شده سازمانی 
خود، برنامه های جهادی جداگانه ای با 
پشتیبانی مالی استانی انجام دهد تا روند 
بخشد.به  تسریع  را  بی سوادی  ریشه کنی 
گزارش ایکنا ، عبادی زاده با تأکید بر 

نظام  بالادستی  قوانین  ضرورت حمایت 
از حوزه سوادآموزی، تصریح کرد: برای 
مثال برخی مهارت یا سرمایه ای دارند و 
برای اشتغال به دنبال مجوزی هستند اما 
سواد ندارند، اگر در قوانین لزوم حداقل 
سواد برای اخذ این مجوزها وجود داشته 
باشد، شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه 

خواهیم بود. 
  مشکلات و موانع موجود بر سر راه 
سوادآموزی و همچنین مشکلات قانونی 
باید احصا شده و در قالب طرح و 
پیشنهاد به مجمع نمایندگان ارائه شوند تا 
در مجلس شورای اسلامی پیگیری کنند. 
امیدواریم در آینده ای نزدیک جشن پایان 

بی سوادی هرمزگان را بگیریم.

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات  

فرهیختگان - منوچهر محمدی، تهیه کننده فیلم سینمایی مارمولک به این روزنامه 
گفت:  نظر مبسوط و کامل رهبر انقلاب، در زمان قبل از نمایش عمومی فیلم 
مارمولک، به اطلاع ما رسید که به رغم درخواست وزیر وقت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برای انجام پاره ای اصلاحات، ایشان فرموده بودند که نیازی نیست حتی 
در باب تغییر اسم اثر، ایشان فرموده بودند که لزومی ندارد و اظهارات محبت آمیز 
دیگری که جای گفتن و بنای گفتن نیست.اگر نبود این نگاه هوشمندانه، فیلم های 
سینمایی از کرخه تا راین، بازمانده، زیر نور ماه و طلا و مس هیچ گاه روی پرده 

نمی رفت و کماکان در توقیف می ماند.
 شرق- این روزنامه عکس اول خود را به چهار فرد تاثیر گذار در بودجه ۱۴۰۰ 
یعنی نوبخت، زنگنه، همتی و دژپسند اختصاص داد و با تیتر »۳۱۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه غایب در بودجه« نوشت: »با نزدیک شدن به روز های تصویب، آن 
انتقاد های کوبنده تبدیل به نقد های ملایم قابل اغماض شده است؛ آن هم برای 
بودجه ای که با ۵۲۰ هزار میلیارد تومان کسری ساختاری و ۳۱۰ هزار میلیارد 

تومان هزینه های غایب و آورده نشده مواجه است.«
 انعکاس

جماران نوشت:  عزت ا... ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای 
مجازی، در حساب توئیتری خود نوشت: »۹ دی هر سال در یکی از استان ها 
سخنرانی دارم. امسال، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، از من برای سخنرانی 
در مراسم کرمان دعوت کردند. اشتیاق و احساس وظیفه من به دلیل سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی مضاعف بود ولی به دلیل شبهه انتخاباتی برای ۱۴۰۰، از 

آن ها تشکر و عذرخواهی کردم.«
 انتخاب نوشت: حسین ا... کرم دبیر کل سابق انصار حزب ا... در واکنش به 
این موضوع که برخی اصولگرایان اعتقاد دارند اگر دولت بعدی اصولگرا باشد، 
می تواند هم لغو تحریم ها و هم قرارداد ۲۵ ساله چین را زودتر به نتیجه برساند 
و اجرایی کند، اظهار کرد: حل برجام بدون خروج از nPt حاصل نمی شود 
بنابراین دولت فعلی هم می تواند به آن دست یابد اما قرارداد ۲۵ساله با چین 
از یک طرف با رویکرد غرب گرای این دولت و از طرف دیگر با ناکارآمدی 
 استراتژیک آن همخوانی ندارد بنابراین باید منتظر یک دولت انقلابی بود. 
ضمنا همکاری چین با یک دولت انقلابی نسبت به دولتی غرب گرا حتما عملی تر 

است.
 لغو اختیارات ویژه کابینه به برخی مدیران مالی

اگرچه طبق ابلاغیه مرداد امسال یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از مدیران 
اقتصادی، مقرر شده بود برای شناسایی  بدهی های قطعی دولت، تایید مدیرمالی 
برخی سازمان ها و ادارات دولتی کافی  ، یک نهاد نظارتی با ارسال نامه ای 
خطاب به دولت این موضوع را بر خلاف قانون محاسبات عمومی کشور دانسته 
و خواستار بررسی مجدد آن شده بود که این موضوع در روزهای اخیر مجدد 
بررسی شد و با ابلاغ همان مسئول ارشد اجرایی، دستگاه های دولتی موظف شده 

اند که بررسی های خود را در نهایت به تایید سازمان حسابرسی برسانند. 

FATF زیر ذره بین مجمع 

 آملی لاریجانی: مجمع در بررسی FAtF اسیر جوسازی های مخرب 
نمی شود از نظرات دلسوزان و کارشناسان متعهد استقبال می کنیم . پس از 
موافقت رهبر انقلاب با بررسی مجدد لوایح »FAtF« در مجمع تشخیص 
 مصلحت نظام، دوباره اظهار نظرهای موافقان و مخالفان این لایحه تیتر یک 
رسانه ها شده است. مهر سال ۹۷ بود که الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم »CFt« یکی از لوایح »FAFt« در مجلس دهم بررسی شد و 
نمایندگان با ۱۴۳ رای موافق با تصویب آن موافقت کردند اما شورای نگهبان به 
دلیل مغایرت با بند ۲ اصل ۱۵۸ قانون اساسی آن را رد کرد و این لایحه برای 
بررسی بیشتر به مجمع تشخیص ارجاع شد که پس از گذشت یک سال از بررسی 
آن در مجمع، احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بهمن ۹۸ از 
تایید نظر شورای نگهبان برای نپیوستن ایران به این لایحه خبر داد، اما چند روز 
قبل و پس از گذشت حدود یک سال از نظر مخالف مجمع تشخیص، لعیا جنیدی 
معاون حقوقی رئیس جمهور از موافقت رهبر معظم انقلاب با تمدید بررسی لوایح 
»FAtF« در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. در همین خصوص رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن مجدد لوایح 
FAtF در مجمع تشخیص پس از ارجاع رهبر معظم انقلاب گفت: همان طور 
که در جلسه اخیر مجمع مطرح کردم، همگان باید فارغ از هرگونه جوسازی و 
فضاسازی های مخرب و البته بی تاثیر بر اراده اعضای مجمع، اجازه دهند که مجمع 
در این زمینه بررسی های خود را انجام دهد و البته در این راه حتماً از نظرات 
و سخنان کلیه دلسوزان و کارشناسان متعهد استقبال خواهد شد. آیت ا... آملی 
لاریجانی موضوع FAtF را بسیار پیچیده دانست و افزود: »متاسفانه عده ای با 
جو سازی تلاش می کنند که توجه افکار عمومی را با موضوعاتی مانند تامین دارو 
و واکسن کرونا و امثال آن به سمت و سوی دیگری معطوف سازند.« از سوی دیگر 
این طرح در مجمع تشخیص موافقانی هم دارد. محمد صدر عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در همین باره بیان کرده است: »حدس این که حجم مخالفت ها در 
این دور کمتر باشد، با توجه به شرایط کشور و این که حضور ایران در لیست سیاه 
تبعات خود را نشان داده، حدس دور از ذهنی نیست. به هر حال شرایط کشور 
روشن است و الان بخشی از نتایج معطل گذاشتن FAtF خود را نشان داده است. 
در این دور اگر دولت بتواند دفاع خوب و مستدلی داشته باشد، امیدواریم موضوع 
حل شود.« مخالفان این لایحه هم در این چند روز ساکت ننشستند و به شدت 
به تصویب آن واکنش نشان دادند. محمدجواد لاریجانی تحلیل گر ارشد مسائل 
راهبردی گفت: پیوستن به FAtF تأثیری بر رفع تحریم ها ندارد و صد درصد به 
زیان کشورمان است. محمدجواد لاریجانی گفت: اکنون در دنیا، کشورهای عضو 
FAtF، بزرگ ترین حامیان تروریسم هستند؛ برای نمونه، عربستان به عنوان عضو 
FAtF، آیا از نظر بودجه ای که برای حمایت از داعش هزینه کرد، رکورددار 
 نیست؟ لاریجانی افزود: پس اف ای تی اف سازوکار مسخره ای است که ایجاد 
کرده اند تا روی دیگران پیاده کنند. این تحلیل گر مسائل سیاسی تصریح کرد: اگر 
بناست ما به این سازوکارها عمل کنیم، خیلی ابلهانه است، اما اگر بناست عمل نکنیم 

و برخی بگویند تنها عضو می شویم اما عمل نمی کنیم، چیز بدی نیست.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان عنوان کرد

احیای مکتب خانه های سنتی؛ راهی مؤثر در ریشه کنی بی سوادی
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گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، با اشاره به نقش ملی و 
فرامنطقه ای هرمزگان، گفت: تخصیص اعتبار و 
حدود اختیارات مدیران استانی باید متناسب با 
جایگاه استان و کارکرد آن برای کشور، تقویت 

شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر سعید ناجی در 
یازدهمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد 
مقاومتی استان هرمزگان، پشتوانه نظری و درک مشترک 

از مفاهیم توسعه ای را لازمه ارائه راهکار مناسب و 
تدوین سیاست های کلی در این حوزه برشمرد و 
اظهار داشت: تکیه به ظرفیت ها و استعدادهای درونی 
 کشور به معنای غفلت از ظرفیت های دیگر از جمله 
تعامل های تجاری و فرهنگی با همسایگان که دارای 
پیشینه تاریخی قوی در این حوزه هستیم، نیست. وی 
افزود: برای ایجاد توسعه در یک منطقه باید تقویت 
نیروی انسانی که ابزار اصلی این توسعه است مورد 
پشیبانی و حمایت قرار بگیرد. ناجی، با بیان اینکه 

نقش هرمزگان در برنامه های توسعه یک نقش ملی 
است، تصریح کرد: هرمزگان نقشی ملی دارد اما در 
تفویض اختیارات و تخصیص بودجه به این استان 
با رویکرد منطقه ای نگاه می شود. وی عنوان کرد: 
در استانی که بیش از ۱۱۰ هزار نفر تحت پوشش 
نهادهای حمایتی هستند، اگر بناست در پهنه جغرافیایی 
سواحل مکران و خلیج فارس توسعه دریامحور شکل 
بگیرد، باید به معیشت مردم توجه ویژه شود و توسعه 
متوازن همه بخش ها در کنار یکدیگر اتفاق بیفتد. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
اضافه کرد: با نگاه ویژه به تأمین معیشت و نیازمندی 
های مردم، باید اراده مردم را به این سمت و سو شکل 
بدهیم و تقویت کنیم که تحقق آن مستلزم نگاه قوی 
ملی به هرمزگان در حوزه اعتباری و واگذاری اختیار 
به مجموعه حاکمیتی در استان است. در این نشست، 
در راستای تعیین سیاست های کلی توسعه دریامحور 
که از دستورات مورد تأکید مقام معظم رهبری در 
دوره اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است، 
نظرات فعالان بخش دریایی استان احصاء و چالش 
های حوزه دریایی کشور مورد بررسی قرار گرفت که 
بعد از جمع بندی نظرات فعالان حوزه دریایی کشور، 
سیاست های کلی در مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
تدوین و پس از تایید مقام معظم رهبری ابلاغ می شود.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

توجه ویژه به معیشت مردم در توسعه دریا محور

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: 
برابر بررسی های انجام شده بیش از 
۵۰ درصد آلودگی ها به ویروس کرونا 
بر اثر دورهمی های خانوادگی می 
باشد که باید خانواده های محترم از 

هر گونه دورهمی خودداری نمایند.

  به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه 
ستاد مدیریت بیماری کرونا شهرستان 
به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در 
محل سالن کنفرانس فرمانداری برگزار 
شد.فرماندار بندرعباس در این جلسه 
ضمن تشکر از همه آحاد جامعه، مردم 
شریف شهرستان، کسبه، ادارات و کادر 
زحمتکش بهداشت و درمان اظهار داشت: 
با همکاری و همراهی همه آحاد جامعه 

و خصوصا مردم شریف شهرستان و 
کادر زحمتکش بهداشت و درمان، مردم، 
اصناف، راهور، قضایی، انتظامی و هلال 
احمر از وضعیت نارنجی به وضعیت زرد 
رسیدیم که ضرورت دارد با همکاری 
یکدیگر این وضعیت را حفظ کنیم.وی 
در ادامه گفت: لازم می دانم از مجموعه 
شهرداری و همکاری انتظامی شهرستان 
به دلیل جابجایی پرنده فروشان کوچه 

کارگزاری به خارج شهر تشکر نمایم 
و انتظار استمرار نظارت و عدم فعالیت 
مجدد آنها در داخل شهر را دارم.این مقام 
مسئول بیان کرد: لازم است همه جامعه 
در درجه اول برای قدردانی از زحمات 
خودشان و سپس کادر بهداشت و درمان و 
سایر عوامل مرتبط با ستاد کرونا همچنان 
از ماسک استفاده نمائیم ، در اجتماعات 
شرکت نکنیم و خروج غیر ضرور از منزل 

را هم نداشته باشیم.کناری گفت: ادارات 
مرتبط نسبت به جمع آوری و ساماندهی 
کودکان کار و متکدیان اقدام نمایند.

فرماندار بندرعباس عنوان کرد: با توجه 
به اینکه برابر بررسی های انجام شده بیش 
از ۵۰ درصد آلودگی ها به ویروس کرونا 
بر اثر دورهمی های خانوادگی می باشد 
لذا لازم است خانواده های محترم از هر 
 گونه دورهمی و شرکت در مجالس و 
عروسی ها خودداری نمایند. فرماندار 
بندرعباس در پایان تصریح کرد: پارک 
بانوان با رعایت کامل نکات بهداشتی فعال 
شود و متولی پارک نظارت لازم را در این 

زمینه داشته باشد.

فرماندار بندرعباس:

محدودیت های کرونایی همچنان ادامه دارد

  گروه خبر //  رئیس حوزه 
 هنری هرمزگان گفت: سردار 
شهید سلیمانی نقشی بی مانند و 
تاریخی در شکست داعش داشت 
و برای او هیچ گاه خط مقدم نبرد، 
پایانی نداشت و همواره فرمانده نبرد 

برضد استکبار و ظلم بود. 

  انوشیروان پیش دار در نشست 
هماهنگی و برنامه ریزی بزرگداشت 
با اشاره  سالگرد شهادت سردارسلیمانی 
به فرارسیدن حماسه نهم دی ماه و ۱۳ 
دی ماه سالروز شهادت حاج قاسم 
افزود: شهید سلیمانی قدرت راهبردی در 

مواجهه با غرب بود.
  وی ادامه داد: شهید سلیمانی با ارتباط 
عمیق قلبی که بین گروه های مقاومت در 
منطقه ایجاد کرد توانست در کشورهای 
اسلامی سبب بیداری ملت ها شود و 

آنان را مصمم به استقامت و پایداری در 
مقابل ترفندها و بدخواهی های دشمنان و 
دنیای استکبار کند.رئیس حوزه هنری 
هرمزگان افزود: حاج قاسم  ابزار اصلی 
ملت ایران در وارد کردن ضربه متقابل به 
فشار حداکثری دشمنان بود و به دلیل 
ایفای نقش اساسی در برهم زدن سلطه 
و فشار حداکثری آمریکا در منطقه، 
هدف ترور قرار گرفت.پیش دار، بخشی 
از برنامه های حوزه هنری هرمزگان در 
نخستین سال بزرگداشت شهادت سپهبد 

قاسم سلیمانی را اجرای سرودهای 
حماسی، تولید موشن گرافی، تولید 
و  مجازی  نمایشگاه  برگزاری  پوستر، 
انتشار اشعار شاعران در فضای مجازی، 
رونمایی از مستند سرباز ثارالله و تولید 

نمایش میدانی عنوان کرد.
  به گزارش ایرنا ؛ در این نشست طرح ها 
و برنامه های دفاتر تخصصی حوزه هنری 
استان هرمزگان جهت اجرا در سالروز 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی مورد 

بررسی قرار گرفت.

رئیس حوزه هنری هرمزگان: 

شهید سلیمانی، فرمانده نبرد با ظلم بود
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مفقودی 

نیست اوضاع اقتصادی مطلوب 

نیست اوضاع اقتصادی خوب

کم شده جنسِ عالی و مرغوب

نیست وضع معیشتی مطلوب

صبر باید کنیم چون » ایوب « 

 خوش به حال شما که مسؤولی

صاحب یک حسابِ پرپولی

 رهنِ کامل، اجاره؛ می فهمی؟

کاپشنِ پاره پاره می فهمی؟

دردِ قسطِ دوباره می فهمی؟

قیمه ی با عصاره می فهمی؟

 خوش به حال شما که مسؤولی

گوشت را می خوری و هرکولی

کفش و مانتو خریده ای قسطی؟

چرخِ خودرو خریده ای قسطی؟

پنکه ی نو خریده ای قسطی؟

یک پتو تو خریده ای قسطی؟

خوش به حال شما که مسؤولی

دخل و خرجت که نیست معمولی

 بچه ام شد مریض، ترسیدم

توی مطّب ز میز ترسیدم!!

از دواخانه نیز ترسیدم

از رژیمِ لذیذ ترسیدم

خوش به حال شما که مسؤولی

فارغ از خرجِ قرص و آمپولی

دخترانت جهاز هم دارند

یک زبانِ دراز هم دارند

عمدتن اعتراض هم دارند

ناز دارند و فاز هم دارند

خوش به حال شما که مسؤولی

صاحب بچه های شنگولی

ما جوانیم و آرزو داریم

درس هم خوانده ایم و بی کاریم

شیر هستیم و ضدّ کفتاریم

پشتمان چاه و رو به دیواریم

 خوش به حال شما که مسؤولی

شاخ ما را شکسته ای، غولی

بنز خود را نمی بری تعمیر

کفِ ظرفت نمی خورد کفگیر

وان خود را تو پر کنی از شیر

نیستی با هزینه ها درگیر

 نیست در جیب مردمان پولی

بد به حال شما که مسؤولی

   امیرحسین خوش حال

طنز

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان از اجرای ۳۰۰ 
طرح آبخیز داری این منطقه طی هفت سال گذشته 

در مناطق جنوبی این استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمزه احمدی اعتبار 
این طرح ها را ۱۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد و محل 
اجرای این طرح ها را هفت شهرستان جنوبی استان 
کرمان  دانست.وی مهمترین دستاوردهای طرح های 
آبخیزداری انجام شده جنوب کرمان را مدیریت 
 و کنترل ۱۰ میلیون متر مکعب رواناب در سطح 
حوزه های آبخیز هفت شهرستان جنوبی استان کرمان 
اعلام کرد و گفت: این طرح ها منجر به نفوذ میزان سه 
میلیون متر مکعب آب به سفره آب زیرزمینی، ۳۰۰  هزار 
متر مکعب کنترل رسوب و ۹۰۰ تن کنترل فرسایش 
شد.وی تصریح کرد: طرح های آبخیزداری این اداره کل از 
ابتدای دولت تا کنون شامل ۲۲۲ هزار و ۱۹۴ مترمکعب 
عملیات سنگی ملاتی، ۸۵۸ هزار و ۹۸ مترمکعب خاکی 
و پروژه های بیولوژیک و بیومکانیک در سطح ۲۱ هزار 
و ۷۰۹ هکتار در حوزه های آبخیز مطالعه و اجرایی شده 
است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
از مطالعات تفصیلی- اجرایی و پخش سیلاب ۳۸۸ 
هزار و ۵۵۴ هکتار از ابتدای فعالیت دولت تاکنون در 

این منطقه خبر داد.وی به اثربخشی انجام طرح های 
آبخیزداری جنوب کرمان در سه سال گذشته اشاره کرد 
و گفت: این پروژه ها در سطح پوشش۱۶۵هزار هکتار 
اجرایی شده است.احمدی تصریح کرد: هدف از اجرای 
طرح های آبخیزداری کنترل فرسایش خاک، ذخیره 
نزولات آسمانی، تقویت آب سفره های زیرزمینی، کنترل 
سیلاب ها و رواناب های سطحی و مقابله با خشکسالی 
 است.وی نقش اجرای طرح آبخیز داری را در 
سیلاب ها بسیار مهم و ضروری برشمرد و عامل وقوع 
سیل و خسارات ناشی از آن در روستاها و شهر ها را 
تغییرات اقلیمی، شرایط جغرافیایی، توپوگرافی کشور و 
عدم انجام عملیات آبخیزداری در بالادست عنوان کرد.
وی ادامه داد: در سیلاب های ویرانگر، نقش پروژه های 
آبخیزداری و ضرورت تخصیص اعتبارات ویژه در این 
حوزه، بیش از پیش،احساس می شود.احمدی مساحت 
مجموع حوزه های آبخیز این منطقه را سه میلیون و ۶۰۰ 
هزار هکتار اعلام کرد و گفت: عملیات اجرایی طرح های 
حوزه آبخیزداری جنوب کرمان از محل اعتبارات 
صندوق توسعه ملی بر اساس یک برنامه مدون در حال 
انجام است.اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان یک سوم پهناورترین استان کشور را با یک میلیون 

نفر جمعیت تحت پوشش دارد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از کاهش 
چشم گیر دانشجوی مقطع کارشناسی در دو سال اخیر در کشور خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا جلیلی فر اظهار کرد: انگیزه افراد نسبت به چند سال گذشته برای ورود 
به دانشگاه کمتر شده است، به دلیل اینکه این افراد تمایل دارند سریع تر وارد بازار کار شوند.وی گفت: بعضی 
از رشته ها مانند مهندسی برق اشباع شده است و برخی از رشته ها نیز متقاضی کمتری دارند، مانند رشته های 
شاخه کشاورزی. ما طبق برنامه راهبردی ۱۴۰۰ – ۱۴۰۱، رشته های اشباع، رشته هایی که متقاضی کمتری 
دارند و همچنین رشته هایی که جذب بالا دارند را مورد بررسی قرار خواهیم داد.معاون آموزشی دانشگاه 
شهید چمران اهواز در خصوص رشته های بدون کنکور این دانشگاه عنوان کرد: در برخی از رشته های بدون 
کنکور از جمله سه چهار رشته از رشته های کشاورزی و در گروه زبان رشته زبان و ادبیات فرانسه، هنوز 
ظرفیت تکمیل نشده است و ما به مدت دو هفته مهلت ثبت نام را تمدید کردیم تا افراد در صورت تمایل 
بتوانند در این رشته ها ثبت نام کنند، این در حالی است که سال گذشته ظرفیت ما در این رشته ها تکمیل 
شده بود.وی بیان کرد: در دو سال اخیر با کاهش چشم گیر دانشجو در مقطع کارشناسی مواجه بودیم و 
این مسئله فراگیر، دانشگاه های سراسر کشور را تحت تأثیر قرار داده است.جلیلی فر درخصوص رشته های 
مورد نیاز استان، گفت: ما طبق برنامه راهبردی و نیاز استان، رشته هایی که مربوط به صنایع است را مورد 
تأکید قرار می دهیم. با توجه به گاز، نفت، ملی حفاری و پروژه های نفتی موجود در استان و همچنین ورود 
افراد از خارج از کشور برای انجام این امور، تصمیم به راه اندازی رشته مهندسی شیمی کردیم و طی دو 
سال گذشته تا به حال، در مقطع کارشناسی این رشته در دانشگاه پذیرش داریم و درخواست هایی برای 

کارشناسی ارشد این رشته نیز وجود دارد.

دولت ۳۰۰ طرح آبخیزداری در جنوب کرمان اجرا کرد

معاون دانشگاه چمران اهواز مطرح کرد

کاهش چشم گیر دانشجو در مقطع کارشناسی

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران یزد گفت: 
برای نخستین بار یادواره ۲۶ شهیده زن این استان با همکاری نهادهای فرهنگی، تبلیغی و 
رسانه های گروهی قبل از برگزاری دومین کنگره چهار هزار شهید در روز هفتم بهمن ماه ۹۹ 

در این شهر برگزار می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا // حجت الاسلام عباس زارع با اشاره به اینکه این یادواره با محور نقش 
زنان در دفاع مقدس، تجلیل و بزرگداشت شهدا و ایثارگران زن برنامه ریزی شده است، این کار 
فرهنگی را موجب ترویج فرهنگ شهات در جامعه دانست.وی اظهار کرد: دبیرخانه یادواره از مدتی 
قبل فعالیت خود را در اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران یزد آغاز کرد و شهروندان برای هرچه 
بهتر برگزار شدن آن، می توانند پیشنهادها را ارایه دهند.زارع بیان کرد: تعدادی از شهدا زن استان در 
هشت سال دفاع مقدس در بمباران هوایی دشمن، تعدادی هم در عتبات عالیات در عراق و نیز در 
حادثه مسجد ملااسماعیل یزد هنگام ترور سومین شهید محراب آیت محمد صدوقی نماینده وقت 
حضرت امام )ره( در استان و امام جمعه فقید این شهر به شهادت رسیدند.وی با اشاره به نقش زنان و 
مادران انقلابی در صحنه های مختلف نظام و انقلاب اسلامی، همکاری همگان به خصوص نهادهای 
فرهنگی و رسانه های گروهی را در بزرگداشت یاد شهیدان خواستار شد.۴۰ عنوان برنامه فرهنگی، 
ورزشی، رفاهی و حمایتی در چارچوب کنگره چهار هزار شهید یزد، تدوین و پیش بینی شد و تا قبل 
از برگزاری این مراسم در استان اجرا می شود.در این راستا  تاکنون ۲۲ کمیته مختلف تشکیل شد و 
هدف از برگزاری کنگره، تبیین ارزش های انقلاب اسلامی، انتقال آن به نسل جوان و مقابله با تهدید نرم 
است.اجلاسیه کنگره شهدا یزد در اوایل اسفندماه  ۹۹ برگزار می شود و این استان با یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار نفر جمعیت حدود چهار هزار شهید تقدیم انقلاب کرد که ۲۶ نفر آنها زن هستند.

یادواره ۲۶ شهیده زن استان یزد برگزار می شود

// ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
استاندار خوزستان گفت: سردار سلیمانی 

با ایثار و جانفشانی خود را فدای ایران 
اسلامی کرد تا کمترین آسیبی به کشور 

نرسد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  غلامرضا 
شریعتی در نخستین یادواره تولیدات  مکتب 

شهید سلیمانی در گیت بوستان اهواز گفت:  
سردار سلیمانی نامش با مدافعان حرم پیوند 
خورد و هر فداکاری ای را به جان خرید تا 

به مرز ایران تیری اصابت نکند.
 وی افزود: چه در روزی که سیلاب بعثی 

بر میهن ما عارض شد و چه  در دورانی که 
سیلاب سلفی های خاورمیانه برای مخدوش 
کردن امنیت ایران آمد سردار سلیمانی در 
مقابل آنان ایستادگی کرد. وی افزود: شهید 
سلیمانی  در برابر دوست خاضع بود و در 

برابر دشمن خصم مغرور  و دست و زبانش 
اسباب امنیت ما بود و آتش شرارتها را 
خاموش کرد و در نهایت در آتش شرارتی 
کور شهید شد.استاندار خوزستان با یادآوری 
حضور سردار سلیمانی در استان در دوران 

سیل فروردین ۹۸ بیان کرد: او دست سیلاب 
زده ای را می بوسید و شانه به شانه سیل 
بندها می ایستاد.شریعتی اظهار داشت: 
امیدوارم  این یادواره طلیعه ای باشد برای 
استمرار این حرکت ارزشمند و علاقمندیم 
دبیرخانه دائمی این رویداد  در خوزستان 

بماند.
  در این مراسم نقدی معاون هماهنگ کننده 
سپاه و جمعی از مسئولان استان حضور 

داشتند. 

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //  استاندار یزد 
با تاکید بر اینکه شهری همچون یزد باید از شاخصه های 
شهر جهانی برخوردار باشد، گفت: مناسب سازی شهری از 

شاخصه های شهر جهانی است.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی طالبی در جمع 
 خبرنگاران با اشاره به رویکرد شهرداری و شورای شهر یزد برای 
مناسب سازی معابر شهری اظهار داشت: رویکرد شورای 
اسلامی شهر و شهرداری یزد نسبت به مسائل اجتماعی و 
فرهنگی بسیار خوب است و این فرصتی برای حرکت سریع 
 روبه جلو در ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات شهری است.
وی با اشاره به اقدام ستاد مناسب سازی شهری برای 
دسترس پذیر کردن شهر یزد افزود: یزد به یک شهر جهانی تبدیل 
شده و با توجه به اینکه عناوینی همچون شهر دوستدار معلول، 
شهر دسترس پذیر و … را نیز دریافت کرده، باید شاخصه های 
شهر جهانی را نیز داشته باشد.طالبی با بیان اینکه معلولان و 
افراد دارای محدودیت های حرکتی، باید امکان استفاده از 
 فضاهای شهری را داشته باشند، عنوان کرد: طبیعی است که 

مناسب سازی شهری علاوه بر کمک به انجام امور روزمره برای 
این افراد، رونق گردشگری را نیز به دنبال خواهد داشت.استاندار 
یزد تاکید کرد: تمام مناطق یزد اعم از شهری و ادارات و نهادها 
باید به صورت کامل برای معلولان، جانبازان، سالمندان و سایر 
اقشار دارای محدودیت های حرکتی مناسب سازی شود.طالبی با 
اشاره به اجرای طرح هایی در راستای دسترس پذیر کردن شهر 
 یزد گفت: کاری که در این حوزه برای معلولان صورت گرفت، 
نشان دهنده توجه و اهتمام شهرداری برای رسیدن به 
استانداردهای جهانی و استفاده همه افراد از خدمات شهری 
است.وی تصریح کرد: برای شهری همچون یزد که به ثبت 
جهانی رسیده قطعاً چنین حرکت های ارزنده ای در حوزه مسائل 
اجتماعی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و می تواند به 
رونق هرچه بیشتر گردشگری نیز کمک کند.استاندار یزد تاکید 
کرد: وقتی ما از شهر جهانی صحبت می کنیم و ثبت جهانی به 
عنوان برندی شاخص مطرح می شود، ایجاد زیرساخت های شهر 
در دسترس باید در اولویت اجرایی دستگاه ها و دست اندرکاران 
مرتبط قرار گیرد. رئیس شورای شهر یزد نیز با اشاره به اقدام 

خوب صورت گرفته توسط کمیته مناسب سازی شورای شهر 
یزد در راستای دسترس پذیر کردن شهر جهانی گفت: امنیت 
و روشنایی نیز در کنار مناسب سازی مورد توجه باشد.
 غلامعلی سفید با اشاره به اینکه یزد به عنوان یک الگو در زمینه 
دسترس پذیری معرفی شده است، اظهار داشت: مناسب سازی 
شهری در یزد عمق و کیفیت خوبی پیدا کرده و به عنوان 
یادگاری ارزشمند از این دوره از تاریخ مدیریت شهری باقی 
خواهد ماند.وی تاکید کرد: هرچند به غیر از مناسب سازی، 
امنیت و روشنایی و ایمنی نیز باید مدنظر باشد اما امیدواریم 
 با همه جانبه نگر شدن طرح ها، شامل کیفیت بهتر و پوشش 
بیشتر طرح مناسب سازی باشیم.سفید از شهردار، نماینده 
کمیته مناسب سازی شورا، ستاد مناسب سازی و اعضای آن 
قدردانی کرد و گفت: لازم است از تجربه و نیاز معلولان با 
استفاده از مشارکت فکری آنها بهره گرفته شود زیرا در نهایت 
بهره برداران اصلی آنها هستند.رئیس شورای شهر یزد در مورد 
طرح هفت خوان نیز بیان کرد: این طرح یکی از طرح های کمیته 
مناسب سازی در راستای تحقق شهر دسترس پذیر است و 
امیدواریم اجرای موفق آن بتواند به الگویی برای مناسب سازی 
در کل استان تبدیل شود.سفید با اشاره به اینکه ۱۰ کیلومتر 
از پرترددترین مناطق شهری یزد در قالب طرح هفت خوان، 
مناسب سازی می شود، افزود: حضور و مشاوره ناظران معلول 

در اجرای این طرح از نقاط قوت هفت خوان است.

استاندار خوزستان: 

سردار سلیمانی خود را فدا کرد تا آسیبی به کشور نرسد

امور  حسن سیلاوی سرویس استان ها //معاون هماهنگی 
عمرانی استانداری خوزستان از تایید طرح قرارگاه نوسازی و 
بازسازی مناطق آبگرفته ویژه شهرهای بندر امام خمینی )ره( 
و چمران از توابع شهرستان ماهشهر در کمیسیون ماده پنج 

استان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاضل عبیات با اشاره به مصوبه اخیر 
هیات دولت مبنی بر اختصاص منابع مالی و تسهیلات بانکی به منظور 
جبران خسارت وارده ناشی از آبگرفتگی های اخیر در خوزستان 
اظهارداشت: برآوردها نشان می دهد که در جریان این بحران، شهرهای 
بندر امام خمینی )ره( و چمران از توابع شهرستان ماهشهر نسبت به 
دیگر مناطق استان دچار بیشترین خسارت ها شده اند.وی ادامه داد: این 
درحالی است که مناطق مختلفی از این ۲ شهر طی سال های متمادی 
دچار مشکلات مزمن و محرومیت های طولانی مدت هستند که با بروز 
بحران آبگرفتگی مشکلات ساکنان آنها بخصوص اهالی کوی مقداد، 
جرف الملح و کمپ B با چالش های بسیار زیادی روبه رو شدند.این 

مقام مسئول در استانداری خوزستان با تاکید بر اینکه مصوبه اخیر هیات 
دولت برای بازسازی مناطق خسارت دیده ناشی از آبگرفتگی ها کمک 
بسیار بزرگی به رفع این محرومیت ها خواهد بود افزود: در این راستا 
قرارگاه بازسازی و نوسازی مناطق آبگرفته استان در خصوص شهر 

بندر امام خمینی )ره( یک طرح کاربردی و عملیاتی تهیه کرده است.
وی ادامه داد: این طرح به منظور ساماندهی زیرساخت های این شهر با 
محور مناطق محروم و آبگرفته تهیه شد که بعد از تطبیق با طرح تفصیلی 

شهر بندر امام خمینی)ره( در کمیسیون ماده پنج به تایید رسیده است.
عبیات با بیان اینکه در قالب این طرح منابع درنظرگرفته بر اساس 
مصوبه آذرماه هیئت دولت به احداث مجدد و بازسازی واحدهای آسیب 
دیده اختصاص خواهد یافت ادامه داد: در این رابطه همچنین منابعی 
در قالب کمک های بلاعوض و تسهیلات بانکی مورد نیاز به احداث 
و نوسازی واحدها پرداخت خواهد شد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خوزستان یادآورشد: علاوه بر این شرکت های پتروشیمی 
مستقر در شهرستان ماهشهر و همچنین بنیاد مستضعفان بخشی از منابع 

مورد نیاز برای بهبود زیرساخت های شهری در بندر امام خمینی )ره( و 
شهر چمران را تامین خواهند کرد.وی یادآورشد: برآوردها برای تعیین 
خسارات های وارده به زیرساخت های این ۲ شهر روبه اتمام است و 
به زودی در راستای  طرح تهیه شده در قرارگاه نوسازی و بازسازی 
مناطق آبگرفته استان، عملیات اجرایی این طرح آغاز خواهند شد. 
عبیات تاکید کرد: با اجرایی شدن این طرح، علاوه بر رسیدگی به 
مشکلات ناشی از آبگرفتگی در شهرهای بندرامام خمینی)ره( و چمران، 
بخشی از محرومیت های موجود از منظر خدمات شهری نیز برطرف 
خواهد شد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان مصوبه 
هیئت دولت در آذرماه امسال به منظور جبران خسارت  آبگرفتگی در 
استان را به موقع عنوان کرد و گفت: این مصوبه بخش قابل توجهی 
از منابع مورد نیاز تحقق برنامه ریزی  مدیریت ارشد استان در راستای 
رفع مشکلات موجود را تامین می کند.بر اساس مصوبه هیئت دولت، 
۲ هزار و ۳۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به صورت هزینه ای برای 
بازسازی بخش های خسارت دیده ناشی از آبگرفتگی به خوزستان 

اختصاص می یابد.بخش دیگری از این مصوبه شامل کمک بلاعوض 
جهت نوسازی تا سقف یک هزار واحد مسکونی در مناطق شهری، به 
ازای هر واحد تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض جهت تعمیر 
واحدهای مسکونی شهری و روستایی و تجاری به ازای هر واحد تا 
سقف ۱۵۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض جهت تامین لوازم معیشتی 
شامل لوازم خانگی و سرمایه ای واحدهای مسکونی آسیب دیده به ازای 
هر واحد تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال و کمک هزینه اسکان موقت تا سقف 
یک هزار واحد مسکونی شهری به ازای هر واحد تا ۲۰۰ میلیون ریال 
مصوب می گردد.همچنین چهار هزار میلیارد ریال در قالب تسهیلات 
بانکی ارزان قیمت با سود و کارمزد چهار درصد در مناطق روستایی و با 
سود پنج درصد در مناطق شهری با معرفی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با ضمانت زنجیره ای پرداخت می شود.سقف تسهیلات بازسازی اماکن 
مسکونی شهری یک میلیارد ریال با بازپرداخت ۱۵ ساله، تعمیر اماکن 
مسکونی و تجاری شهری و روستایی با ۳۰۰ میلیون ریال با بازپرداخت 
۱۵ ساله و تامین لوازم معیشتی تا سقف ۳۰۰ میلیون ریال با بازپرداخت 
هفت ساله در نظر گرفته شده است.در پی بارندگی شدید در اوایل 
آذرماه امسال که بیشترین حجم آن با ۱۶۸ میلیمتر در شهرستان ماهشهر 
گزارش شده بود، این شهرستان با آبگرفتگی شدید منازل و معابر روبه 
رو شد. شهر بندرامام خمینی )سربندر( جزو شهرستان ماهشهر در 

جنوب خوزستان است و دومین بندر بزرگ کشور به شمار می رود.

معاون عمرانی استاندار خوزستان:

طرح بازسازی مناطق آبگرفته و محروم بندر امام خمینی تایید شد

استاندار یزد:

مناسب سازی شهری از شاخصه های شهر جهانی است
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 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

اقتصادی

خبری

 جدال بر سر قیمت تخم مرغ ادامه دارد 
  سرویس اقتصادی // سخنگوی اتحادیه مرغداران میهن گفت: تعزیرات با حمله به 
مرغداری ها، مرغداران را به عنوان محتکر معرفی و آنها را جریمه می کنند که چرا تخم 
مرغ را به قیمت کیلویی ۱۲ هزار تومان عرضه نمی کنند.ناصر نبی پور درباره اینکه آیا 
هفته گذشته ستاد تنظیم بازار درباره نرخ جدید تخم مرغ تصمیمی گرفت یا خیر، گفت: 
ما و وزارت جهاد کشاورزی هفته گذشته مدارک و مستندات لازم را به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان ارائه کردیم اما متأسفانه مسئولان سازمان این مستندات را نپذیرفتند.
وی اضافه کرد: دیروز بنده ۶۲ صفحه مستندات دیگر را برای سازمان حمایت ارسال 
کردم تا آنها را بررسی و بعد از آن نتیجه را اعلام کند.سخنگوی اتحادیه مرغداران میهن 
با اشاره به اینکه متأسفانه سازمان حمایت مصرف کنندگان نه ما را به عنوان متخصص 
قبول دارد و نه وزارت جهاد کشاورزی را به عنوان متولی، گفت: مسئولان این سازمان 
بدون توجه به حقایق تولید، برای خود قیمت تعیین و اعلام می کنند.نبی پور با اشاره به 
اینکه قیمت تمام شده هر کیلو گرم تخم مرغ در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار تومان 
است گفت: با این وجود، مسئولان سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار می گویند که 
قیمت تخم مرغ برای عرضه به مصرف کننده ۱۲ هزار تومان است. این در حالی است 
که بعد از تصویب قیمت ۱۲ هزار تومان برای تخم مرغ، نرخ مصوب نهاده های دامی 
نیز افزایش پیدا کرده است ضمن اینکه تولید کنندگان مقداری از نهاده مورد نیاز خود 
را نیز از بازار آزاد تهیه می کنند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر میانگین قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری بیش از ۱۶ هزار تومان است افزود: تعزیرات با حمله 
به مرغداری ها، مرغداران را به عنوان محتکر معرفی و آنها را جریمه می کند که چرا تخم 
مرغ تولیدی خود را به قیمت کیلویی ۱۲ هزار تومان عرضه نمی کنند و با مرغداران شبیه 
قاچاقچی ها رفتار می شود که این در شأن تولید و تولید کننده نیست.نبی پور با اشاره به 
اینکه این اقدامات منجر به سرکوب تولید طی ماه های آینده خواهد شد گفت: نمی شود 
که وقتی قیمت تخم مرغ پایین می آید و مرغدار به شدت در ضرر است مسئولان بگویند 
به ما ربطی ندارد و تدبیری نیندیشند اما زمانی که قیمت بالا می رود به مرغداری ها حمله 

و مرغداران را جریمه کنند.

برای کالای همراه مسافر؛
ارائه اظهارنامه گمرکی برای مسافران ورودی به کشور الزامی شد

  سرویس اقتصادی // مسافران ورودی به کشور با ابلاغ سازمان هواپیمایی کشوری 
به شرکت های هواپیمایی، ملزم به ارائه اظهارنامه گمرکی شدند.در پی توافق سازمان 
هواپیمایی کشوری و گمرک ایران و با ابلاغ سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های 
هواپیمایی، مسافران ورودی به کشور ملزم به ارائه اظهارنامه گمرکی شدند.بر این اساس، 
گمرک ایران فرم اظهارنامه گمرکی در اختیار مسافران ورودی به کشور قرار می دهد تا 
نظارت بر کالاهای همراه مسافران تشدید شود؛ این اظهارنامه ها در بدو ورود به کشور 

از سوی مسافران به مأموران گمرک مستقر در فرودگاه می بایست تحویل داده شود.

سرویس اقتصادی //جمعی از نمایندگان مجلس که شمار 
آنها نیز رو به افزایش است، به تازگی طرح تحقیق و تفحص 
از سازمان بنادر و دریانوردی را کلید زده اند که پرداختن به 
چرایی آن می تواند زمینه اصلاح روند حرکتی سازمانی را 
سبب شود که بسیاری از قوانین حاکم بر آن و آیین نامه های 

اجرایی اش به رژیم سابق باز می گردد! 
 سازمان بنادر و دریانوردی را به جرات می توان یکی از حیات 
خلوت های دولت ها دانست که متأثر از قوانین و آیین نامه های 
تدوینی بیش از ۵۰ سال قبل اداره و راهبری می شود و هرگز 
تمایلی به اصلاح این قوانین و یا کارآمدسازی آن دسته از 
آیین نامه ها و دستورالعمل هایی مالی که بستر ساز مفسده در این 
سازمان است، وجود نداشته و یا مانع از شکل گیری عزمی واحد 
بدین منظور بوده اند تا این سازمان به اصلاح »درآمد - هزینه ای« 
بر همان چرخ قدیمی خویش بگردد.از سوی دیگر، شئونی بر 
قوانین و آیین نامه های اداره سازمان بنادر و دریانوری حاکم است 
که به نظر می رسد یکی از اصلی ترین دلایل جاماندن بنادر ایران 
از بنادر بزرگ و مطرح منطقه شده است و آن تصمیمات سلیقه ای 
متأثر از اختیارات این قوانین به اعضایی خاص در ساختار این 
سازمان است که نه تنها بسترساز بروز فساد شده بلکه همخوانی 
مطلوبی با فرآیند درست و عقلانی توسعه بنادر ایران نیز ندارد. 
به طوری که کل عملیات بندر شهید رجایی هرمزگان به عنوان 
بزرگ ترین و مهم ترین بندر ایران به اندازه یک دهم بندر جبل 

علی امارات هم نیست! 
اختیارات بی حد و حصر هیأت عامل سازمان و 

مفسده های سال های اخیر
بزرگ ترین نقص موجود در قوانین اداره سازمان بنادر و 
دریانوردی به اختیارات بی حد و حصر هیأت عامل این سازمان 
باز می گردد به طوری که متأسفانه در سال های اخیر و با شتاب 
گرفتن نیاز کشور به توسعه ظرفیت های بندری و دریایی، 
تصمیماتی رانت وار و بدور از نگاه توسعه ای و عمدتا با هدف 
منافع گذرای فردی در راستای برخی واگذاری های کلان رخ داده 
که گواه آن نیز مناصبی است که افراد تصمیم گیر به فاصله اندکی 
در شرکت هایی بدست آورده اند که در واگذاری نقش داشته اند! 
چندین عضو پیشین هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی که 
با اختیارات خویش، محدوده و محوطه ای را در بنادر کشور به 
شرکتی خاص واگذار کرده اند، حالا اعضای هیأت مدیره و مدیران 
ارشد همان شرکت هستند. این موارد تنها گوشه ای از رانت حاکم 
بر این تصمیمات و انحراف این واگذاری ها در سال های اخیر 
است که بی شک تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی 

می تواند بر تاریک خانه آنها نور تابانده و بستر فساد را برچیند.

چرا تحقیق و تفحص؟
علیرضا نظری نماینده مردم خمین که طرح تحقیق و تفحص را 
برای امضا به نمایندگان ارائه کرده با بیان این که شمار امضای این 
طرح رو به افزایش بوده و برخی نمایندگان استان های ساحلی از 
جمله هرمزگان نیز آن را به امضا رسانده اند، عنوان کرد: از آنجایی 
که این سازمان مشمول نظارت های عمومی مقررات دولتی نبوده 
و بنا بر تسهیل گیری در امور توسعه این وظایف در اختیار اعضای 
هیئت عامل قرار گرفته اما گزارشات واصله به نمایندگان، فقدان 
شفافیت و تصمیمات سلیقگی و حضور و ظهور برخی مدیران 
تصمیم گیر پس از مسئولیت در شرکتهای خصوصی موجب 
ایجاد رانت و تعارض منافع گردیده است که لازم است مجلس 
بنا بر اختیارات و وظایف قانونی نسبت به این گونه مسائل ورود 
مشخصی داشته و آنها را بررسی و فرآیند حرکتی این سازمان را 
اصلاح کند.وی افزود: فرآیند تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و 
از جمله از صندوق بازنشستگی این سازمان مسائل و موضوعات 
متعددی را روشن خواهد ساخت که می تواند در اصلاح قوانین 

حاکم بر این سازمان نیز موثر واقع شود.
محورهای تحقیق و تفحص

در بخش موضوع اصلی تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و 
دریانوردی که متن آن اخیرا به انتشار رسیده به موضوعات 
مهمی اشاره شده که پیش از این خبرگزاری فارس نیز در 
مجموعه گزارشاتی به اهمیت آنها پرداخته بود. بررسی نحوه 
استفاده اختیارات اعضای هیات عامل در واگذاری های بدون 
ترک تشریفات بویژه ماده ۳۱ آیین نامه معاملات این سازمان،  
سومدیریت و کم کاری های این سازمان در حوزه فناوری 
اطلاعات و بررسی کارشناسی هزینه های انجام شده طی مدت 
۲ سال گذشته،  بررسی نحوه انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری 
شرکت های فعال در بندر شهید رجایی و ابهامات مطرح شده 
درباره اختصاص سهمیه رانتی کانتینر به برخی شرکت های خاص 
بدون سابقه مرتبط، بررسی چگونگی پرداخت پاداش های سالیانه 
به اعضای هیات عامل و مدیران سازمان، بررسی شرایط اهلیت 
و رقابت پذیری در قراردادهای واگذاری ها و اپراتورهای بنادر، 
بررسی عملکرد سازمان بنادر در فرآیند اجرایی قانون شناسایی 
کالاهای متروکه، بررسی سفرهای خارجی مدیران سازمان به 
لحاظ ضرورت و هزینه های مترتب آن، بررسی و نحوه فرآیند 
هزینه کرد و تسهیلات ارائه شده از محل وجوه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی تنها گوشه ای از محورهای مطرح شده از سوی 
نمایندگان برای تحقیق و تفحص از این سازمان است. در همین 
زمینه احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در گفت وگویی 
با بیان این که اخیرا در سازمان بنادر اتفاقاتی رخ داده که باید 

مشخص شود که ریشه این غفلت برغم هزینه های کلانی که 
در حوزه شبکه در این سازمان شده، چیست و واقعا ریشه این 
آسیب ها از کجا بوده است؟ وی در همین زمینه ضمن تأکید بر 
پاسخگویی وزیر راه و شهرسازی در قبال رخدادهای اخیر در 
سازمان بنادر و گزارشات متعدد بروز مفسده در این سازمان تأکید 
کرد: در نحوه و نوع واگذاری ها در بنادر، نحوه هزینه کرد وجوه 
اداره شده سازمان و نحوه عملکرد هیأت عامل در زمینه های 
مختلف از جمله در حوزه اختیارات ماده ۳۱ آیین نامه معاملات 
این سازمان که به نظر می رسد حفره سیاه اقتصادی آن بشمار 
می رود، شبهات متعددی مطرح است که باید در این زمینه 

پاسخگویی لازم صورت گیرد.
حفره سیاه اقتصادی و دلایل پیدایش آن

فقدان نظارت عمومی بر عملکرد سازمان بنادر که ریشه اصلی 
و محور کانونی طرح تحقیق و تفحص از سازمان بنادر را شکل 
می دهد، موجب شده تا در این سازمان حفره های سیاه اقتصادی 
پدید آید به طوری که بخش خصوصی واقعی حاضر در بنادر 
ایران از جمله در بندر شهید رجایی، هر روز در معرض تنش 
و آسیب های بیشتری قرار گرفته و از سوی دیگر شرکت های 
نوظهور و بی تجربه ای وارد این بندر شوند که عمدتا از رانت 
ناشی از ماده ۳۱ آیین نامه معاملات این سازمان بهره مند شده و 
نمونه آن را در دو شرکت )ب-گ( و ) د-پ( می توان مشاهده 
کرد. شرکت هایی که بررسی ریشه واگذاری های کلان به آنان و 
قراردادهای بی حساب با سهم صفر سازمان از درآمد آنان آنچنان 
شگفت آور است که حتی صدای برخی مدیران کلان سازمان بنادر 

را نیز درآورده است.
صندوق بازنشستگی سازمان بنادر زیر ذره بین

رخدادهای سال های اخیر در صندوق بازنشستگی سازمان 
بنادر نیز نباید از دامنه دید ناظران دور بماند. صندوقی که با نام 
صندوق بازنشستگی سازمان بنادر و دریانوردی شکل گرفت 
و واگذاری های بزرگی در حوزه اپراتوری و دیگر بخش های 
انحصاری سازمان به آن صورت گرفت تا بتواند منبعی برای 
ارائه خدمات به بازنشتستگان این سازمان باشد اما دستگیری 
مدیرعامل آن و سپس دستگیری مدیران عامل چند شرکت 
وابسته به این صندوق و حتی دستگیری رییس موسسه پس 
انداز این صندوق نیز در سال های اخیر بر عمق مفسده جاری 
در این صندوق افزود.  باید دید در صندوق بازنشستگی سازمان 
بنادر و دریانوردی چه خبر است و چه مبالغی در سال های 
اخیر از اعتبارات سازمان بنادر به این صندوق در جبران چه 
سوء مدیریت هایی پرداخت شده است؟ باید دید که چه مبالغ 
سرسام آوری در سال های اخیر برای خرید برخی تجهیزات 

از شرکت های تابعه صندوق بازنشستگی سازمان بنادر از 
جمله شرکت )ه - ک( خارج و به چه افرادی پرداخت شده و 

سرنوشت این مبالغ کلان ارزی به کجا رسیده است؟
اهمیت شفاف شدن وجوه اداره شده سازمان

سازمان بنادر از برخی خدمات بندری و دریایی و اجاره و 
واگذاری برخی اراضی بندری در سال های متمادی بخصوص 
در سال های اخیر درآمد بسیار کلانی داشته است به طوری که 
مستمرا متمم هایی را بر قرارداد های بخش خصوصی حاضر در 
بنادر ایران به منظور رشد این درآمدها نیز ارائه و آنها را ملزم 
به پذیرش آنها داشته است و این درآمدها به طور مستمر رو به 
افزایش نهاده اما گزارشی دقیق از محل هزینه کرد این درآمدها 
ارائه نشده تا بتوان انحرافات ناشی از آن را مورد سنجش قرار 
داد. متأسفانه در سال های اخیر در سایه نبود مدیریتی مناسب 
در این سازمان، در اداره کل اعتبارات و بودجه سازمان بنادر 
و همین طور در صندوق وجوه اداره شده سازمان بنادر نیز 
دستگیری هایی رخ داده که نگرانی همه دلسوزان این حوزه 

را بدنبال داشته است.
نگرانی از تداوم واگذاری های مشکوک در بنادر 

این بار در پس کرانه ها!
علی اسحاقیان یک کارشناس حوزه بندری و دریایی درباره 
واگذاری های اخیر در سازمان بنادر و دریانوردی بخصوص 
در حوزه اراضی ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی به نکات 
مهم و جالب توجهی اشاره داشته که اتفاقا یکی از محورهای 
تحقیق و تحفص نمایندگان از سازمان بنادر و دریانوردی نیز 

هست.
 وی در این باره گفت: اراضی ۲۴۰۰ هکتاری که در شمال 
بندر شهید رجایی و به منظور تبدیل بندر شهید رجایی به بنادر 

نسل بالاتر صورت گرفته عمدتا دارای معارضات فراوانی است 
که برخی از این اراضی زمین های کشاورزی مردمی هستند 
که هنوز اصلا با آنها صحبتی در این زمینه به میان نیامده و 
برخی از مردم سند این اراضی را در اختیار دارند.این کارشناس 
حوزه بندری، امضای تفاهم نامه واگذاری این اراضی آن هم در 
ماه های پایانی دولت را ابهام آلود دانست و تأکید کرد: از وزیر 
راه و شهرسازی که یک نیروی دغدغه مند در زمینه مسائل 
کلان کشور و از چهره های خوشنام نظام است، انتظار می رود 
که گزارش دقیقی از وضعیت این اراضی که تفاهم نامه واگذاری 
آن نیز در حضور وی و استاندار هرمزگان در روز ۵شنبه 
هفته گذشته صورت گرفته، کسب و مانع از بروز رفتارهای 
مشکوکی شود که ممکن است به حیثیت سازمان بنادر و 
وزارت راه لطمه وارد کند.اسحاقیان با طرح این نکته که باید 
دلایل و چرایی عدم حضور وزیر صمت در مراسم تفاهم نامه 
واگذاری این اراضی را جویا شد، بیان داشت: یک سوی این 
واگذاری، به ظاهر مجتمع های عظیم صنعتی بودند که قرار است 
در بندر شهید رجایی مستقر شوند اما چرا وزیر صمت در این 
مراسم حضور نداشت چرا که به نظر می رسد این واگذاری ها 
جنبه نگران کننده ای نیز داشته است.وی از نمایندگان تفحص 
کننده از سازمان بنادر خواست تا لیستی از واگذاری های کلان 
چند سال اخیر در سازمان بنادر را تهیه و بر نوع و نحوه و منافع 
این واگذاری ها متمرکز شوند تا ابعاد مفسده های مالی در این 
سازمان به درستی روشن شود.به گزارش فارس، ابعاد مختلفی 
از رخدادهای فساد آلود در سازمان بنادر و دریانوردی وجود 
دارد که بیان آنها در قالب یک گزارش امکان پذیر نیست و 
خبرگزاری فارس در قالب مجموعه گزارشاتی در آینده 

نزدیک به بخش های مختلف آن خواهد پرداخت.

چرا نمایندگان به دنبال تحقیق و تفحص در سازمان بنادرند؟

مدیر مبارزه با آفات عمومی  و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد

احتمال هجوم دستجات 100 ميليونی ملخ صحرايی به ايران

 سرویس اقتصادی // مدیر مبارزه با آفات 
عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور 
با اشاره به هشدارهای فائو در خصوص احتمال 
هجوم دستجات ۱۰۰ میلیونی آفت ملخ صحرایی 
به ایران، گفت: برای تهیه سم و سمپاش نیازمند 

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم. 
به گزارش خبرنگار  دریا ، سعید معین افزود: با وجود 
اینکه طی دوسال اخیر ادوات و دستگاه های مورد 
نیاز مبارزه با آفت ملخ صحرایی را تهیه کرده ایم اما 
اکنون نیازمند سمپاش و سم هستیم.وی با بیان اینکه 
سم فعلی ما یک تا دو ماه آینده را پوشش می دهد، 
اظهارداشت: اگر بخواهیم آفت ملخ صحرایی را در 
استان های جنوبی کشور مهار کنیم نیازمند کمک 
دولت و سازمان مدیریت بحران کشور هستیم تا طی 
مدت دو تا سه ماه آینده  مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان را 
برای تهیه سم مورد نیاز به این بخش اختصاص دهند.
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور تصریح کرد: اگر این اعتبار دیر تامین 
شود به دلیل نداشتن سم کافی این آفت خسارت زا 
می تواند  از خط مقدم عبور کرده و به عرصه های 

کشاورزی و استان های دیگر وارد شود.
معین اضافه کرد: امسال  ۱۰ میلیارد تومان در 
اردیبهشت ماه و پنج میلیارد تومان در مهر و آبان ماه 
برای تهیه سم و سمپاش در استان ها تقسیم شد و قرار 
است ۲۵ تا ۳۰ میلیارد تومان تا پایان سال تخصیص 

یابد اما چون هزینه سم امسال نسبت به سال گذشته 
حدود پنج برابر افزایش داشته است به ناچار باید مبلغ 

اعتباری این بخش افزایش پیدا کند.
به گفته وی؛ پیش از این هر لیتر سم با قیمت ۴۰ 
هزارتومان خریداری می شد اما در فروردین ماه 
امسال با تبدیل ارز رسمی به ارز نیمایی نرخ این سم 
به ۲۰۰ هزار تومان رسیده است. مدیر مبارزه با آفات 
عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور  با بیان 
اینکه هر سری از دسته های ملخ صحرایی دارای ۸۰ 
میلیون تا ۱۰۰ میلیون جمعیت است، افزود: اکنون در 
قسمت های مرکزی عربستان،  کویت، سواحل دریای 
سرخ،  یمن، شرق آفریقا، سواحل سودان، سومالی، 
اتیوپی، اریتره و جیبوتی دسته های بزرگ ملخ 

صحرایی وجود دارد.
وی اظهارداشت: ملخ های نابالغ صورتی به قرمز 
 و ملخ های بالغ و بالدار، طلایی رنگ هستند که
 می توانند روزانه بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر پرواز کنند 
و در صورت وجود باد شدید می توانند بالای ۵۰۰ 
تا ۱۵۰۰ کیلومتر در یک روز حرکت داشته باشند.

مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور تصریح کرد: وضعیت آب و هوایی در ۶ 
ماهه گذشته به خصوص در پاییز برای ملخ صحرایی 
در شبه جزیره عربستان مساعد بوده و به دلیل وجود 
بارش های سیل آسا تعداد دسته های این آفت بیشتر 
شده که وضعیت استقرار آنها در مناطق نزدیک به 

ایران می تواند برای کشور ما تهدیدآمیز باشد.
وی گفت: به طور معمول هر ساله این آفت با گرم 
شدن هوا در شبه جزیره عربستان در بهمن ماه به 
سمت ایران می آید، اما امسال براساس پیش بینی 
سازمان هواشناسی جهانی و اتحادیه اروپا دمای هوای 
شبه جزیره عربستان بین ۱ تا ۱.۵ درجه گرمتر از 
معمول خواهد شد که احتمال هجوم ملخ در ماههای 
دی و بهمن ماه وجود دارد.معین اضافه کرد: به طور 
حتم حمله دسته های بزرگ ملخ صحرایی استان های 
هرمزگان، خوزستان، بوشهر، تمامی ساحل خلیج 
فارس، جاسک،  سیستان و بلوچستان تا چابهار را 

درگیر خواهد کرد.
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات کشور گفت: اکنون آمادگی مبارزه با این 
 آفت در سطح یک میلیون هکتار را در ۱۰ تا ۱۲
 استان جنوبی کشور داریم و تلاش می کنیم سطح 
مبارزه در عرصه های بیابانی، مراتع و جنگل های 
استان های جنوبی انجام شود به طور مثال کشور هند 
در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ خسارت قابل توجهی 
در دو ایالت خود متحمل شد.  معین با بیان اینکه آفت 
ملخ صحرایی به دلیل خسارت زایی بالا نباید وارد 
عرصه های کشاورزی و باغات شود، افزود: مبارزه 
با این آفت تا تیر و اوایل مردادماه هر سال ادامه دارد 
بنابراین این امر منوط به پرداخت اعتبارات مورد نیاز 

این بخش و استمرار آن است.
 در سال ۹۸  هجوم ملخ صحرایی توسط دیده بانی 
سازمان حفظ نباتات کشور در استان های جنوبی 
کشور مشاهده شد و نزدیک به یک میلیون هکتار 
تحت مبارزه قرار گرفت.در تاریخ ۳۰ بهمن سال ۹۷ 
مبارزه با ملخ صحرایی در سطح ۷۵۰ هزار هکتار از 
۹ استان جنوبی کشور از جمله سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، جنوب کرمان، بوشهر، فارس، خوزستان، 
کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و خراسان جنوبی 

عملیاتی شد.
ملخ های صحرایی در مسیر حرکت خود با تغذیه از 
سبزینه های مختلف جنگل ها، باغ های میوه، علوفه، 
غلات، صیفی و مراتع را از بین می برند و با توجه به 
قدرت تخریبی بالایی که دارند باعث قحطی در منطقه 
مورد هجوم می شوند.امسال اولین دستجات ملخ از 
کویت، هند و پاکستان به کشور ما سرازیر شدند و 
از ابتدای آبان ماه امسال تاکنون، مبارزه با آفت ملخ 
صحرایی در سطح ۱۱۹ هکتار از اراضی دو استان 

هرمزگان و بوشهر انجام شد.

سرویس اقتصادی // در حالی که قرار است در ماه جاری 
اوراق سلف استاندارد مسکن در بازار سرمایه منتشر 

شود، بسیاری از افراد سازوکار این اوراق را نمی دانند.
 دو هفته قبل پروانه اصلانی مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در برنامه زنده شبکه خبر با 
بیان اینکه اوراق سلف بازار مسکن با کمک بورس کالا طراحی 
شده است و در یک پروژه به زودی عملیاتی می شود، درباره 
جزئیات اوراق سلف استاندارد مسکن تصریح کرد: ارزش تمام 
شده ساخت یک واحد یا یک پروژه تبدیل به ورقه های کوچک 

بهادار می شود و آنها در بازار توسط انبوه ساز عرضه می شود.
مدیرکل اقتصاد مسکن: اوراق سلف مسکن باعث 

حفظ ارزش دارایی های مردم در برابر تورم 
می شود

وی افزود: از آنجایی که مردم می خواهند ارزش پول خود را در 
مقابل تورم حفظ کنند یکی از راهکارهایی که می توانند انجام 
دهند خرید اوراق است و پول ساخت یا هزینه های ساخت 
مسکن از طریق اوراق بهادار برای سازنده تأمین خواهد شد. در 
واقع یکی از روش هایی که موجب کاهش وابستگی به سیستم 

بانکی خواهد شد بازار سرمایه است.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن ادامه داد: یکی از گره های تولید 
مسکن، تأمین مالی است. حداکثر وامی که هم اکنون برای 
مسکن پرداخت می شود یک بیستم قیمت مسکن نیست. 
بنابراین مهم است که منابع ارزان قیمتی از بازار اخذ شود و 
عرضه مسکن در بورس کالا نه تنها موجب افزایش قیمت 

نمی شود که معتقد هستیم اثر کاهشی دارد.
بورس مسکن باعث افزایش قیمت مسکن می شودبا این حال 
حسام عقبایی نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره طرح 
بورس مسکن و تأثیر آن بر بازار مسکن گفت: بورس مسکن 
هم از جمله طرح هایی است که به نظر می رسد یک طرح زائد 
باشد. این طرح در هیچ کشوری اجرا نشده و طرحی اضافی 
است.عقبایی می گوید: »بورس« یعنی سرمایه و بازی کردن با 
سرمایه. باید بازار مسکن از سرمایه ای بودن تبدیل به کالایی 
بودن شود. وقتی مسکن وارد بورس شود، یعنی سیاست هایی 
به جامعه تلقین می شود که قیمت مسکن افزایش یابد و 
سیاست های کالایی بودن مسکن، به سیاست های سرمایه ای 

شدن آن تبدیل می شود.
جزئیات نحوه خرید و فروش اوراق سلف مسکن 

در بورس
یک کارشناس اقتصاد مسکن درباره جزئیات اوراق سلف 
موازی استاندارد مسکن که قرار است به زودی در بازار سرمایه 
و بورس کالا پذیره نویسی آن برای پروژه های اعلامی از 
سوی انبوه سازان، آغاز شود، گفت: اوراق سلف نوعی پیش 
فروش مسکن است ملاک در آن می تواند فروش متری باشد یا 
قیمت شاخص؛ در این طرح، انبوه سازانی که قرار است پروژه 
مسکونی بسازند مانند صندوق های زمین و ساختمان، پس از 
تعیین کردن زمین مورد نظر برای ساخت و ساز و اخذ پروانه 
ساختمانی و همچنین مشخص شدن جزئیات ویژگی پروژه از 
لحاظ تعداد واحدها و متراژ هر کدام، قرارگیری آنها در هر طبقه 

و امثال آنکه در پروانه هم ذکر می شود، سازنده پیش فروش آن 
در بازار سرمایه را آغاز می کند.وی ادامه داد: در این طرح، مبنا 
را یکی از واحدهای طبقه همکف تعیین می کنند، سپس سایر 
واحدها را با ضرایبی که انبوه ساز یا سازنده با سازمان بورس 
و اوراق بهادار به توافق می رسد، تعیین می کنند؛ مثلًا اگر طبقه 
همکف متری A تومان باشد، سایر واحدها و طبقات با ضرایب 
خاصی تعیین می شوند که به عنوان مثال طبقه دوم با ضریب 
متری ۱.۰۲، طبقه سوم با ضریب متری ۱.۰۵، طبقه چهارم 
با ضریب متری ۱.۰۷ و همینطور تا آخر، برای خریدار اوراق 
تعیین می شود.کارشناس اقتصاد مسکن ادامه داد: این جداول 
تعیین شده و در هنگام فروش در اوراق سلف لحاظ می شود، 
خریدار نیز می داند که مثلًا قرار است واحد طبقه سوم را با متری 
A تومان خریداری کند.وی در خصوص نحوه تعیین قیمت پایه 
گفت: قیمت پایه را کارشناس رسمی دادگستری تعیین می کند 
هم سازمان بورس و هم سازنده بر آن نظارت دارند قیمت 
پایه در بورس اعلام می شود؛ ممکن است در بازار سرمایه، 
قیمت پایه افزایش یا کاهش یابد.کارشناس اقتصادی یادآور 
شد: پس از آنکه پروژه مذکور در بورس عرضه شد، خریداران 
در رقابت با یکدیگر، قیمت پایه به همراه ضرایب را کشف قیمت 
می کنند که مشابه خرید و فروش سهام است.وی افزود: قیمت 
روز ساختمان نیز در قیمت اوراق خریداری شده تأثیر دارد که 
با توجه به افزایش تورم عمومی و تورم مسکن، قیمت هر برگه 
فروخته از پروژه ساختمانی مذکور نیز تغییر می کند که همان 
معاملات ثانویه اوراق است.کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه 
امکان فروش اوراق سلف مسکن در بازار ثانویه نیز وجود دارد، 
گفت: معمولاً قیمت این اوراق افزایشی است؛ اما ممکن است 

شرایط بازار مسکن به گونه ای باشد که قیمت ها کاهش یابد.

چگونه مسکن متری بخريم؟

طرح :فرشاد شمس الدینی
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حوادث

حوادث جهان
 تعویق اعدام زنی که نوزادی را از شکم مادرش

 دزدیده بود
 اعدام زن روانی که یک زن بارداری را خفه کرده و نوزاد متولد نشده 
اش را از شکم وی دزدیده بود به تعویق افتاد.»لیزا مونتگومری« که از 
بیماری روانی رنج می برد  در سال ۲۰۰۶ میلادی زن بارداری به نام - 
بابی جو-  ۸ ماهه را خفه کرده بود تا نوزادش را بدزدد.قاضی پرونده این 
جانی روانی »راندولف ماس« از دادگستری  ایالت فلوریدا آمریکا اعدام 
این زن قاتل را به دلیل بحران کرونا به تعویق انداخت.بنا بر اطلاعات 
پلیس متهم »لیزا » در سال ۲۰۰۷ میلادی به جرم آدم ربایی ، قتل و 
کشتن نوزاد قربانی اش به اعدام محکوم شد. او اولین زنی است که تقریبا 
ظرف ۷۰ سال گذشته توسط دولت فدرال آمریکا دستور اعدامش صادر 
شده است.این در حالی است که اعضای خانواده قاتل تلاش می کنند 
تا حکم اعدام وی را به حبس ابد تغییر دهند. وکیل وی بارها به قاضی 
پرونده یادآوری کرده است که موکلش از کرده خود به شدت پشیمان 
است و در زمان جنایت به خاطر بیماری کنترل رفتارش از دست وی 
خارج بوده است.اما قاضی تعویق اعدام متهم را تنها به دلیل شرایط پاندمی 

کرونا عنوان کرد که به زودی اجرایی خواهد شد.

3 کشته در تیراندازی در یک باشگاه بولینگ در آمریکا
 پلیس ایالت ایلینوی در آمریکا اعلام کرد که در جریان تیراندازی 
فردی مسلح در یک باشگاه بولینگ در شهر راکفورد سه نفر کشته شدند.
بنا به اعلام پلیس راکفورد در این حادثه سه نفر نیز مجروح شدند. 
مقامات محلی از ساکنان درخواست کرده اند تا از اطراف محل حادثه 
فاصله بگیرند. به گفته رئیس پلیس راکفورد سه مجروح حادثه تیراندازی 
در این باشگاه بولینگ در بیمارستان بستری شده اند. وی همچنین از 
بازداشت فرد مظنون به تیراندازی که ۳۷ سال دارد سخن گفت. پلیس 
راکفورد بر این باور است که عامل تیراندازی فرد یا افراد مشخصی را در 
جریان تیراندازی هدف نگرفته بود و تنها »بی هدف« دست به تیراندازی 
زد.تام مک نامارا، شهردار راکفورد در بیانیه ای مراتب »اندوه و خشم« 
خود از واقعه تیراندازی در این شهر را اعلام کرد. آمارها نشان می دهد 
 که راکفورد در سال ۲۰۲۰ مرگبارترین سال را از نظر تعداد قربانیان 
قتل های عمد از سال ۱۹۶۵ تاکنون تجربه کرده است. تاکنون ۳۵ نفر 
طی سال جاری در راکفورد که حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارد عامدانه 

به قتل رسیده اند.

۴ کشته ۱۱ زخمی در تصادف اتوبوس
 تصادف اتوبوس بین شهری در جاده ای در غرب روسیه ۴ کشته

 و ۱۱ زخمی بر جا گذاشت.اتوبوس که از مسکو حرکت کرده و به سمت 
ولگوگراد می رفت به دلیل لغزندگی جاده از مسیر منحرف و واژگون شده 
است.بنا بر اطلاعات پلیس راننده اتوبوس به همراه ۳ تن از مسافران در 
این حادثه در دم جان باخته و ۱۱ مسافر دیگر راهی بیمارستان شده اند.
پلیس احتمال می دهد که انحراف و واژگونی اتوبوس تنها به دلیل 
لغزندگی جاده نبوده بلکه خواب آلودگی راننده علت اصلی حادثه باشد 

که تحقیقات در این ارتباط آغاز شد.

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

سرویس حوادث// مدیرکل محیط زیست 
کرمان می گوید: چند روز پیش ماموران ما 
گزارش تلف شدن یه قلاده پلنگ ایرانی 
که در لیست گونه های در معرض انقراض 
جانوران قرار دارد را در ارتفاعات منطقه 
فاریاب  شهرستان  نوارمرزی  در  کوه شاه 
تحقیقات  بلافاصله  و  کرده  وصول  اعلام 

در این باره آغاز شد. 
هنوز چند روزی از خبر قطع دست پلنگ 
ایرانی که در ارتفاعات شرقی هرمزگان به دام 
افتاده بود، نگذشته که حالا دوباره خبر رسیده 
که یک قلاده پلنگ ایرانی دیگر در ارتفاعات 
شمالی هرمزگان و در مرز با کرمان کشته شده 

و شکارچیان آن را سوزانده اند!
بنابر اعلام اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان کرمان، یک نفر متخلف شکار و صید 
یک قلاده پلنگ ایرانی که از گونه های در 
معرض خطر انقراض است را در ارتفاعات 
منطقه  کوه شاه در نزدیکی شهرستان فاریاب 

و در نوار مرزی بین استان کرمان و هرمزگان 
شکار کرده است و از آن جا که این موضوع 
به اطلاع مأموران ما نیز رسیده بود، تحقیقات 

در این زمینه آغاز شد.
مرجان شاکری گفته: به دلیل اهمیت موضوع با 
توجه به سوزانده شدن لاشه توسط متخلف یا 
متخلفین، برای اینکه بتوانیم فرد متخلف را در 
دام بیندازیم و برای جلوگیری از هوشیاری و 
فرار متخلف با مشورت مقام قضایی و پلیس 
امنیت تصمیم بر این شد که قضیه تا دستگیری 
متخلف رسانه ای نشود. طبق تحقیقات بعمل 
آمده مشخص شد که فردی به نام »م - ج« 
این گونه بسیار ارزشمند و خارق العاده را در 
ارتفاعات کُجین منطقه کوه شاه توسط تله به 
دام انداخته، سپس با گلوله تلف کرده است و 

پس از آن به دلیل ترس از دستگیری اقدام به 
سوزاندن لاشه در منطقه کرده است. 

به گفته مدیر کل محیط زیست کرمان، 
ماموران در محل سوزاندن لاشه، آثار لاشه 
پلنگ را روی تله زنده گیری کشف کردند. 
البته متهم اصلی از سوی پلیس استان کرمان 

دستگیر شده است.
به گفته برخی فعالان محیط زیست در 
هرمزگان، مجازات هایی که برای افراد 
شکارچی حیات وحش در نظر گرفته 
می شود از یک سو بازدارنده نیست و 
 از سوی دیگر به دلیل کم بودن شمار

 محیط بانان، تنها درصد کمی از صیدهای 
غیرمجاز از سوی محیط بانان و محیط 
زیست کشف و ردزنی می شود و عملا 

بسیاری از شکارهای غیرمجاز یا اساسا 
کشف نمی شود و یا پس از کشف نیز نشانه 
روشنی برای دستگیری و برخورد با عاملان 

آن وجود ندارد.
یکی از مسائلی که مجتبی صادق زاده از 
فعالان محیط زیست هرمزگان بر آن تأکید 
دارد، آموزش و توجیه مردم محلی در 
مجاورت با محل زندگی گونه های در معرض 
تهدید است. به گونه ای که اگر مردم ساکن 
در این روستا آموزش مناسبی برای برخورد 
با این حیوانات از جمله پلنگ ایرانی ببینند، 
هرگز به محض دیدن آن دست به سلاح 
نشده و یا در مسیرش تله های زنده گیری 

قرار نمی دهند.
وی افزود: بخشی از این کار وظیفه گروه های 

مردم نهاد حوزه محیط زیست است و بخش 
دیگر نیز وظیفه دهیاران و بخشداران است که 
مردم را به طور مرتب در قبال برخورد با این 
گونه های کمیاب توجیه و راهنمایی کنند. از 
سوی دیگر محیط زیست هر استان نیز باید 
بجای میزنشینی، در مراتع و مناطق مختلف 
استان تردد و رفت و آمد کنند و با مردم 
درباره این گونه ها سخن بگویند تا در مردم 
نیز حس مهم بودن حیات وحش و متولی 

داشتن این حوزه بوجود آید.
سیما محمد زاده یکی دیگر از فعالان محیط 
زیست هرمزگان نیز در این زمینه گفت: یکی 
از انتظارات از دولت آن است که سالانه 
اعتبار محدودی را برای سازمان محیط 
زیست به منظور جبران خسارات ناشی از 
حمله درندگان به دام و طیور روستاییان 
در نظر بگیرد تا محیط زیست بتواند 
پس از حمله این گونه ها به خانواده های 
روستایی و گرفتن دام و طیورشان و در 

ازای بررسی خسارت و صحنه رخداد به 
روستاییان خسارت پرداخت شود چرا که 
تجربه نشان داده که مردم مناطق روستایی 
برای جلوگیری از خسارت به دام هایشان 
مرتبا در نزاع با حیوانات در محیط زیست 
پیرامونی خود هستند و گاهی راهکار آنها 
که مثلا استفاده از تله زنده گیری است، سبب 
تلف شدن حیوانات کمیاب و یا قطع عضو 

آنها می شود.
به گزارش فارس، وی همچنین خاطرنشان 
کرد: مردم بسیاری از مناطق روستایی 
هرمزگان که در مجاورت با محل زندگی 
گونه های کمیاب قرار دارند، محروم هستند و 
معیشت محدودی دارند و اگر محیط زیست 
خسارت ناشی از حمله این جانوران کمیاب 
را به دام آنها پرداخت نکند و آنها حیات و 
معیشت خودشان را در معرض خطر ببینند به 
سمت شکار و یا نابودی مخفیانه این گونه ها 

می روند که بسیار خطرناک است.

کشف لاشه یک پلنگ در مرزهرمزگان و کرمان

  

ماجرای دی جی لیلا!
در امتداد روشنایی

آن قدر در مهمانی ها و پارتی های مخفیانه مورد 
توجه قرار می گرفتم که در مدت کوتاهی زندگی 
و سرنوشتم دگرگون شد. برای آن که آهنگ سازی 
می کردم و صدای خوبی داشتم، به دی جی لیلا 

معروف بودم تا این که ...
دختر ۱۷ساله در حالی که بیان می کرد همه زندگی ام 
را در قمار نادانی و غرور نوجوانی باخته ام و اکنون می 
خواهم از این مرداب کثیف بیرون بیایم، درباره سرگذشت 
خود به کارشناس و مشاور اجتماعی کلانتری گفت: پدر 
و مادرم تحصیلکرده هستند و موقعیت اجتماعی خوبی 
دارند اما هیچ تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداشتند و مدام 
در قهر و آشتی و مشاجره و سر و صدا به سر می بردند.
آن ها  در دوران دانشگاه عاشق هم شده بودند اما هر 
کدام به دنبال خوشگذرانی خودش بود، به همین دلیل 
بعد از ۱۳سال زندگی مشترک از یکدیگر طلاق گرفتند 

و به دنبال سرنوشت خودشان رفتند. 
آن روزها من ۱۱سال بیشتر نداشتم و در کلاس های 
آهنگ سازی و خوانندگی شرکت می کردم. علاقه 
عجیبی به موسیقی داشتم و بیشتر اوقاتم را برای ساخت 
آهنگ یا آواز صرف می کردم. از سوی دیگر من کنار 
مادرم ماندم چرا که او کاری به کارم نداشت و راحت 
تر می توانستم بیرون بروم یا در کلاس های موسیقی 
شرکت کنم. خلاصه در ۱۶سالگی همه فنون موسیقی 
را آموختم و به خوانندگی و آهنگ سازی پرداختم. 
تصمیم گرفتم چند آهنگ بخوانم و آن ها را در فضای 
مجازی منتشر کنم. به همین دلیل و برای ضبط آهنگ به 
یکی از سالن های غیرمجاز و زیرزمینی می رفتم که با 

پسری به نام »شادمهر« آشنا شدم و با هم ارتباط برقرار 
کردیم. او ۱۰سال از من بزرگ تر بود و از یک دنیای 
آرمانی برایم سخن می گفت. در این میان من به طور 
پنهانی در مجالس و مهمانی های شبانه شرکت می کردم 
و به آوازخوانی ادامه می دادم، به طوری که به دی جی 
لیلا معروف شده بودم. تبحر خاص من در نواختن انواع 
سازها و صدای دلنشینی که داشتم، دیگران را وادار به 
رقص و پایکوبی می کرد یا لحظات خوشی را برای 

حاضران به وجود می آورد. 
به همین دلیل صاحبان پارتی یا مهمانی مرا ترغیب می 
کردند برای آوازخوانی بیشتر مشروب بنوشم و مواد 
مخدر مصرف کنم.  کار به جایی رسید که به دلیل نادانی 
و غرور نوجوانی در منجلاب کثیف فساد غرق شدم. 
همه چیز را فراموش کرده بودم و تنها به خاطر تشویق 
های احمقانه دیگران با سرنوشتم بازی می کردم. هیچ 
کس هم نبود تا از سقوط بیشتر من در این مرداب 
هولناک جلوگیری کند. یک سال بعد، زمانی به خود 
آمدم که شادمهر با دختر دیگری ازدواج کرده بود و 
من چون زباله ای بودم که برای کسی اهمیتی نداشت. 
در این شرایط روحی عجیب و در یک تصمیم احمقانه 
بدتر، دست به خودکشی زدم اما به طور اتفاقی یکی 
از دوستانم متوجه موضوع شد و من از مرگ حتمی 
نجات یافتم. بعد از این ماجرا بود که خواستم خودم را 
از این لجنزار بیرون بکشم، مواد مخدر را ترک کنم و در 
دانشکده هنر صداوسیما ادامه تحصیل بدهم. می خواهم 
پدر و مادرم در کنار هم زندگی کنند و به روزهای 

عاشقانه خودشان برگردند و ... 

آگهي تغییرات  
 

شرکت روستایی سندرک شرکت تعاونی به شماره ثبت 3 و شناسه ملی 10800000245 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1398/2/10که طی نامه شماره 173/184 
مورخ 1398/2/17به تایید اداره تعاون روستایی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضا هیئت مدیره برای مدت سه سال به قرار ذیل تعیین گردیدند : آقای 
محمد جلالی به شماره ملی 3421708460 آقای خسرو محمودی به شماره ملی 3421847398 آقای حوصله وفائی به شماره ملی 3421697701 آقای محمد زارعی به شماره 
ملی 3421696217 آقای اسحق شهمرداری به شماره ملی 3421699161 آقای علی میرزایی به شماره ملی 3420694458 )عضوعلی البدل( آقای مجتبی ولی پور به شماره ملی 
3421671575 )عضوعلی البدل( - آقای حسین جعفری به شماره ملی 3421698368 به سمت بازرس اصلی و آقای ناصرامیری به شماره ملی 3421678383 به سمت بازرس 

علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند. - ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1396 مورد تصویب قرار گرفت .      
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری ميناب

شناسه آگهی )1068484(

آگهي تغییرات  
 شرکت روستایی سندرک شرکت تعاونی به شماره ثبت 3 و شناسه ملی 10800000245 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/02/10 که طی نامه شماره 173/184 مورخ 
1398/2/17 به تایید اداره تعاون روستایی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: آقای محمد جلالی به 
شماره ملی 3421708460 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای خسرو محمودی به شماره ملی 3421847398 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره آقای حوصله وفائی به شماره ملی 
3421697701 به سمت منشی هیئت مدیره آقای محمد زارعی به شماره ملی 3421696217 به سمت عضو هیئت مدیره آقای اسحق شهمرداری به شماره ملی 3421699161 به 
سمت عضو هیئت مدیره آقای علی میرزایی به شماره ملی 3420694458 به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای مجتبی ولی پور به شماره ملی 3421671575 به سمت 
عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای حسین فلکنازی به شماره ملی 3421703043 به سمت مدیرعامل )خارج از اعضا هیئت مدیره ( - کلیه اسنادواوراق بهادار وتعهدآور 

شرکت از قبیل چک،سفته ،برات،قراردادهاوعقود اسلامی با امضا رئیس هیات مدیره و در غیاب ایشان نائب رئیس هیات مدیره به اتفاق مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد.     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری ميناب
شناسه آگهی )1068481(

قوه قضائیه 
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 

کشور 

طرح :امیر کاربخش

                 آگهي مزايده نوبت اول   
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده شماره 581 900 9 اجرایی دعوی امین مظفری و ابراهیم مظفری بستکی بطرفیت مسلم سالاری 
زادگان که ملک محکوم علیه توقیف و در راستای اجرای حکم صادره ملک موصوف پس از کارشناسی به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود موضوع مزایده :یک و نیم 
دانگ از شش دانگ پلاک ثبتی 260 14 فرعی از 1اصلی بخش دو واقع در طبقه پنجم واحد شماره 14 به مساحت 25 /49 متر مربع به نام صالحات متعلق به آقای مسلم 
سالاری زادگان فرزند مختار می باشد ملک مورد نظر محل سکونت است واقع در الهیه شمالی انتهای کوچه الهیه 1 /11 فاقد پارکینگ و انباری اختصاصی دارای کابینت کف 
سرامیک پوشش بدنه نقاشی و یک خوابه است و مجتمع مسکونی دارای نمای سه طرف آجر و آسانسور می باشد ارزیابی: با توجه به اوصاف مذکور قیمت شش دانگ 

ملک  000 /750/ 693 /3 ریال و ارزش یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ مبلغ 500/ 437/ 923 ریال تعیین می گردد که به عنوان قیمت پایه مزایده می باشد که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود 
1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در 
تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده 
در ساعت 13 مورخ یک شنبه 99/10/21در محل اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده 
کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی 
که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

به  شعبه دوم  اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 
دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس- ايل زاده

  

قوه قضائیه 
اسلامي  ي  جمهور  دادگستري 

                                                                                                                                                                       آگهي حصر وراثت 
شادروان ملا محمد خالقی فرزند عبدالرحیم به شناسنامه شماره ملی4709756619 ساکن کوشکنار در شهر دوحه قطر در مورخ 78/12/2 بدرود 

حیات نموده و وراث وی در حین فوت عبارتند از
1-یوسف خالقی فرزند محمد ش م 4709756643 نسبت فرزند 2-عبدالرحمن خالقی فرزند محمد ش م4709882134 نسبت فرزند

3-فاطمه خالقی فرزند محمد به ش م4709765189 نسبت فرزند 4- عایشه خالقی فرزند احمد به ش م 4709756627 نسبت همسر و دیگر 
وراثی ندارد.

              قاضی شورای حل اختلاف کوشکنار
 فيروزی

سرویس حوادث// رئیس پلیس فتا فرماندهی 
انتظامی استان فارس از دستگیری یک پزشک 
قلابی که حدود ۴۸۰ میلیون ریال از شهروندان 

کلاهبرداری کرده بود، در شیراز خبر داد. 
سرهنگ حشمت سلیمانی گفت: در پی مراجعه ۵ نفر از 
شهروندان به پلیس فتا مبنی بر اینکه در فضای مجازی 
با دکتری آشنا شده اند که از آنان کلاهبرداری کرده است، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
قرار گرفت.سلیمانی افزود: کارشناسان پلیس فتا با 

رصد فضای مجازی، مطلع شدند که متهم فردی مذکر 
دارای مدرک تحصیلی دیپلم است که با سوء استفاده از 
عنوان پزشکی، حدود ۴۸۰ میلیون ریال بابت ویزیت از 
شهروندان کلاهبرداری کرده است.رئیس پلیس فتا استان، 
افزود: افسران پلیس فتا با تلاش شبانه روزی موفق شدند 
متهم را شناسایی کرده و با هماهنگی مراجع قضائی او را 
در مخفیگاهش در شیراز دستگیر کنند.سلیمانی با بیان 
اینکه متهم در بازجویی اولیه انگیزه خود را کسب مال 

و جایگاه اجتماعی بیان کرد، گفت: شهروندان فریب 
تبلیغات کاربران فضای مجازی را نخورند و حتما در 
مورد مسائل پزشکی و درمان خود پس از کسب اعتماد 
و اطمینان کامل، اقدام به واریز وجه و انجام ویزیت کنند.

این مقام انتظامی به شهروندان توصیه کرد که در صورت 
مشاهده هرگونه موارد مشکوک، سریعا از طریق سایت 
پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir مرکز ثبت 

فوریت های سایبری، مورد را اطلاع رسانی کنند.

پزشک قلابی در شیراز دستگیر شد

گروه خبر//  فرمانده انتظامی استان از شناسایی 
ودستگیري قاتل ۴۱ ساله که در یک اقدام جنون 
آمیز۲نفراز اعضای یک خانواده را به قتل و ۲نفر 

دیگر را نیزمجروح کرده بود خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار »غلامرضا جعفری« ، 
اظهار داشت:در پی وقوع یک فقره قتل عمد در یکي 
از محلات شهرستان بندرلنگه در آذرماه سال جاری؛ 
بلافاصله فرمانده شهرستان به همراه ماموران به محل 
اعزام که با جسد بي جان وغرق به خون دو زن و دو 
کودک روبرو شدند. این مقام انتظامی افزود:با حضور در 
صحنه جرم مشاهده شد دو خانم۶۵و۱۵ساله با اصابت 
جسم سخت به سر به قتل رسیده و جسد خون آلود آنان 
در منزل می باشد و بنا به اظهارات اهالی و همسایگان 
وعوامل اورژانس حاضر در صحنه دو پسربچه ۲ و۸ساله 
نیزاز ناحیه سر مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.سردار 
جعفری با اشاره به اینکه خانم میانسال مادربزرگ سه نفر 
دیگر بوده و با هم در یک منزل زندگی می کردند،اظهار 

داشت: پس از وقوع قتل فردی که خواستگار دختر جوان 
بوده به عنوان مظنون معرفی و متأسفانه توسط برخی از 
رسانه ها و به نقل از منابع غیررسمی به عنوان قاتل 
معرفی و انعکاس داده شد.فرمانده انتظامی هرمزگان با 
تأکید بر اینکه با توجه به ماهیت بعضی از پرونده ها و 
امکان ایجاد خلل در پرونده ،  پلیس تا رسیدن پرونده 
به حصول نتیجه مدنظر امکان اطلاع رسانی ندارد، خاطر 
نشان کرد:کارآگاهان پلیس بندرلنگه با تحقیقات ویژه 
پلیسی و اقدامات اطلاعاتی قاتل۴۱ساله اهل یکی از 
استان های غربی کشور را شناسایی و پس از ردگیری او 
در استان های مختلف کشور در نهایت با همکاری پلیس 
آگاهی استان در بندرعباس دستگیر و به پلیس آگاهی 
بندرلنگه منتقل کردند.این مقام انتظامی تصریح کرد: در 
ابتدا قاتل منکر هرگونه عمل مجرمانه ای شد اما پس 
از روبرو شدن با مستندات موجود،درنهایت پرده از این 
جنایت هولناک برداشت وبه بزه انتسابی اعتراف و در 
حضور بازپرس اقدام به بازسازی صحنه قتل کرد.سردار 

جعفری با اشاره به اینکه قاتل دارای آشنایی وارتباط 
و رفت وآمد قبلی با بستگان مقتولین بوده و با انگیزه 
بازپس گیری و برداشتن مدارک وارد منزل شده و پس از 
مواجه شدن با افراد خانواده و مقاومت آنها به این جنایت 
هولناک دست زد،گفت:پلیس با اشراف کامل اطلاعاتي 
اجازه نخواهند داد، قانون شکنان و مخلان امنیت عمومي 

آرامشی در سطح جامعه داشته باشند.

دستبند پلیس بر دستان قاتل بی رحم ستایش15ساله و مادربزرگش

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

قوه قضائیه 
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 

کشور 



شهرستان

سه شنبه  9دی 1399

14  جمادی الاولی 1442

 سال بیستم شماره 3501

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی، آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

 تولید بادمجان سفید در هرمزگان برای نخستین بار
  سرویس شهرستان// بادمجان سفید برای نخستین بار در 
شهرستان میناب از توابع استان هرمزگان تولیدشد.از مهم ترین 
مزایای بادمجان سفید نسبت به بادمجان های معمولی سیاه و بنفش، 
می توان به عدم وجود مواد حساسیت زا در بافت میوه آن اشاره 
کرد. برخی افراد به بادمجان معمولی حساسیت داشته و قادر به 
مصرف آن نیستند. این حساسیت در استفاده از بادمجان سفید 
وجود نداشته و این افراد می توانند بدون عوارض از این نوع 
بادمجان استفاده کنند.علی رغم این که توده های محلی بادمجان سیاه 
و بنفش در ایران وجود دارد، ولی هیچ نوع روشی برای تولید بومی 
بادمجان سفید در کشور وجود نداشت. تلاش های صورت گرفته 
در جهت دریافت این فناوری از سایر کشورها نیز تاکنون نتیجه ای 
در بر نداشته است. متخصصان داخلی دست به کار شده و کار 
تحقیقاتی به مدت ۴ سال را روی این گونه جدید انجام دادن و به 
این فناوری دست یافتند.به گزارش مهر، با معرفی این ارقام، کشور 
از واردات بذر هیبرید بادمجان سفید بی نیاز و از خروج ارز از 

کشور جلوگیری خواهد شد.

پس از 37 سال دستوربازگشت مجسمه شیربرنزی 
به هرمزگان صادرشد

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرکل 
میراث فرهنگی،گردشگری وصنایع دستی هرمزگان گفت: »پس از 
۳۷ سال دستوربازگشت مجسمه شیربرنزی فارغان به هرمزگان 
صادرشد.«به گزارش خبرنگار دریا،رضابرومند بابیان این مطلب 
گفت: »باتوجه به پیگیری های انجام شده ازسوی این اداره کل 
دستوربازگشت شیربرنزی فارغان توسط معاون میراث فرهنگی 
کشورصادرشد.«اوبااشاره به اینکه نامه نگاری های انتقال این 
اداره-کل  »منتظرهمکاری  انجام شده،افزود:  باارزش  گنجینه 
میراث فرهنگی،گردشگری وصنایع دستی استان کرمان برای انتقال 
این اثربه استان هستیم.«مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان ادامه 
داد: »شیربرنزی درسال ۱۳۶۲ درزمین های کشاورزی روستای 
بسته فارغان حاجی آبادکشف شدوبه علت نبودامکانات نگهداری 
درآن زمان به کرمان ارسال شدوسال هاست که درموزه کرمان 
نگهداری می شود.«برومندافزود: »اکنون که این استان دارای موزه 
مردم شناسی است جای خالی این اثرارزشمندبه شدت در این موزه 
احساس می شود.« اوتأکیدکرد: »امیدواریم باهمکاری موزه کرمان 
هر چه سریع تراین مهم تحقق یابد و دوستداران فرهنگ و تاریخ 
استان بتوانند از نزدیک این اثر ارزشمند را در موزه مردم شناسی 
کنند.«مجسمه شیربرنزی  بندرعباس مشاهده  خلیج فارس 
درسال ۱۳۶۲ درزمین های کشاورزی روستای بسته فارغان 
حاجی آبادکشف شد. این مجسمه با۶۲کیلووزن مربوطبه دوره 
هخامنشی است.بلندی آنحدود۴۲سانتیمتراست وزیرچهاردست 
وپای آن چهارمیخ مخروطی شکل وجودداردکه۸سانتیمتربلندیدا

ردونشانمی دهداینمجسمه دریک محل فلزی یاسنگی،است واربوده 
است.

 معماری کاروانسراهای تاریخی شهر جناح

) قسمت دوم(
کاروانسراها در جناح یاد آور خاطرات کاروان های تجاری در 

این شهر در بستر تاریخ تاریخ بوده است.
 در افواه عمومی مردم شهر جناح همانند افواه عمومی تمامی 
مردم شهرستان بستک و جنوب ایران نیز اتاق های کوچک 
بین راهی را هم کاروانسرا می نامند و این اتاق ها بین راهی که 
معمولا اتاق های بدون درب شکیل و دارای پنجره های زیاد 
می باشد در مسیرهای بین جناح و سایر روستاهای اطراف 
شکل گرفته است که یکی از این کاروانسراها بین جناح و 
کهتویه قرار دارد و گاها در مسیرهای کوهستانی نظیر لاور تهرو 
در مسیر کوهستانی به سوی دکل صدا و سیما نیز کاروانسرایی 
برای استراحت و مصون ماندن گردشگران و رهگذران از باران 
و نور آفتاب ساخته شده است. این کاروانسرا از سنگ و گچ 
ساخته شده و سقف آن نیز طاق ضربی می باشد. البته علاوه 
بر رباط و کاروانسرا، نوع سومی از اتاقک های بین راهی نیز 
وجود داشته که به آن ساباط می گفتند. ساباط در اصل سایبان 
یا سایه باد بوده؛ یعنی سایه بانی در مسیر باد. ساباط در مسیر 
راه ها برای استراحت چند ساعته و کوتاه مدت و بیشتر برای 
استراحت در روز ساخته می شده و فقط طاق یا ایوانی بدون 
در و پناهگاه بود. بعضی از ساباط ها دارای آب انبار نیز بوده اند 
و بعضی دیگر فاقد آب انبار و فقط سایه بان بوده اند. بیشتر 
اتاقک هایی که در جنوب ایران ساخته شده و در منطقه بستک 
و مناطق اطراف جناح هستند، همین ساباط هایی هستند که در 
افواه عمومی به کاروانسرا معروف هستند. برخی کاروانسراهای 
جناح نظیر کاروانسرای دوک هم نقش بارانداز را داشتند و 
کاروان ها در آن مکان بارهای خود را پیش از حمل به مقصد 
و این که در مسیر کوهستانی خور جناح بارها و کالاهای آن 
ها اسیب ندیده باشد در نزدیک این کاروانسرا و در فضای 
وسیع اطراف آن مورد بررسی قرار می دادند. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
فرهیخته و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس محمد 
جلالی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به معماری 
کاروانسراهای تاریخی شهر جناح از زوایای متعدد پرداخته 
و نشان دهد که این کاروانسراها در بستر زمان به چه صورت 

ساخته می شده اند. 
کاروانسراها در یک دسته بندی کلی یا در داخل شهرها ساخته 
شده و یا در بیرون از شهرهای و در مسیرهای تاریخی بودند. 
اگر به برخی از شهرهای جنوبی ایران نظیر بندرکنگ و بستک 
نگریسته شود، به خوبی مشخص می گردد که در داخل این 
شهرها کاروانسراهای بزرگی وجود داشته است و به عبارتی 
این کاروانسراها با توجه به نوع بنای آن ها می توانستند به 
عنوان مسافرخانه ها هم نقش ایفا نمایند. اما با مصاحبه هایی 
که با افراد اگاه در شهر جناح صورت گرفت مشخص گردید 
که کاروانسراهای درون شهری در جناح به ندرت وجود 
داشته است و خانه های خیریه در این شهر بود که مسافران 

و رهگذران بدون پرداخت هزینه مدت زمان کوتاهی در آن 
ها سکنی می گزیدند. این خانه های خیریه در بستر زمان در 
اختیار محصلینی که از مناطق اطراف به شهر جناح می آمدند 
هم قرار می گرفت. در گذشته در دو راهی های منتهی به شهر 
جناح کاروانسراهایی وجود داشت که سرپناهی برای مسافرانی 
بود که از جاده اصلی لار به لنگه در این دو راهی پیاده می 
شدند تا به جناح بروند. در آن زمان مسیر بستک به جناح از 
روستای گتاو  می گذشته و از گتاو دو راهی به سمت جناح 
می رفت. لذا یک کاروانسرا در آن جا ساخته شد که دارای 
سقف کمانی شکل بوده و توسط خیرین ساخته شده بود. هنوز 
هم آثار آن باقی است و نمازخانه ای در فضای باز جلو آن 
هم وجود دارد. کارکرد این کاروانسرا که بیشتر نقش رباط 
را داشت با تغییر مسیر بستک به جناح از دوراهی خلوص 
تا حدودی کم شد. در دوران جدید به جای کاروانسراهای 
کوچک در مسیرها و دوراهی های منتهی شهر جناح از سایه 
بان ها یا ساباط های با پایه های فلزی با پوشش های متعدد 
استفاده می شود که نمونه آن را می توان در مسیر آغازین شهر 
جناح به سوی فرامزران دید. با وجود این کاوانسراهای گنبدی 
شکل و طاق ضربی که توسط معماران جناحی در بسیاری 
از نقاط ساخته شده است دارای ویزگی های معماری جالب 
توجهی است که باعث برودت هوا در فصل های گرم سال در 
آن ها می گردید. این سازه ها که در افواه عمومی به کاروانسرا 
معروف هستند دارای یک درب ورودی با طاقچه بلند است 
که طاقچه بلند آن رهگذر را در زمان حمله حیوانات وحشی 
و غیره در گذشته می توانست مصون نگه دارد. رهگذران در 
صورت مواجه شدن با خطرات می توانستند بر روی طاقچه و 
سردرب این سازه قرار گرفته و بر روی سقف کاروانسرا قرار 
گیرند. از سوی دیگر سقف کمانی و کوتاه آن بر استقامت بنا 
می افزود و در زمستان هم سقف کوتاه آن به معتدل بودن دما 
در سازه کمک می کرد. این سازه ها که توسط خیرین ساخته 
می شد، معمولا یا نام سازنده بنا بر آن قرار می گرفت و یا نام 
مکانی که کارونسرا در آن جا بنا شده بود بر سازه یا کاروانسرا 
می گذاشتند که کاروانسرای لاور تهرو که نام لاور و مکان 
قرار گرفتن کاروانسرا در آن بر کاروانسرا گذاشتند، از جمله 

این موارد می باشد.   
کاروانسراهای مسیر خورجناح از نگاه معماری بیشتر به 
صورت اتاق های مربع شکل می باشند که آثاری از آن ها 
هنوز برجای مانده است و شکل کاروانسراها و نوع معماری 
آن ها در یاد و خاطره مردم جناح قدیم باقی می باشد. 
کاروانسرای باریز بالا بعد از کوه امبست در مسیر تاریخی 
راه خور جناح قرار داشت. این کاروانسرا که در مکان مرتفعی 
قرار دارد دارای دو اتاق مربع شکل با یک راهرو در بین آن 
ها بود. یک اتاق اختصاص به افراد کاروان داشت و اتاق دیگر 
به چارپایان اختصاص داشت که در آن جا به ان ها علوفه 
داده می شد. در تلکم جناحی به راهرو بین دو اتاق کاروانسرا 
کوش کن) کفش کن( می گفتند. این یک نمونه مشخص از 
سبک معماری کاروانسراهای قدیم در جناح بوده است که 
معماران جناحی آن ها را می ساختند و در آن ها ایوان و 

ستون های متعدد به کار نمی رفت. کاروانسرای باریز بالا 
همچنان نشان دهنده توان بالای معماران جناحی در ساخت 
بناها در مکان های مرتفع است که در آن زمان وسایل ساخت 
آن را نظیر گچ و چوب را از پایین کوه به بلندی کوه می 
بردند. این نشان از سختکوشی معماران و کارگران جناحی 
دارد که در سخت ترین شرایط می توانستند کار کنند.استفاده 
از دو اتاق در بیشتر کاروانسراهای مسیر خور جناح معمول 
بود و در کاروانسرای دوک هم دو اتاق بزرگ و یک راهرو 
وجود داشته است که هنوز هم بقایای این کاروانسرا به خوبی 
مشهود می باشد. شباهتی بین این کاروانسراها با کاروانسرهای 
بزرگ تاریخی که توسط حکومت های صفویه و قاجار ایجاد 
می گردید وجود ندارد و سازندگان آن ها بیشتر برای استفاده 
موقت و به عنوان سر پناه آن ها را می ساختند. علاوه بر این 
دو کاروانسرا، کاروانسرای دیگری نیز در مسیر خور جناح 
وجود داشت که به کاروانسرای برکه حاج محمد معروف 
بود. در مسیرهای هموار تر نظیر مکانی که کاروانسرای برکه 
حاج محمد در آن جا قرار دارد. در کنار کاروانسراها برکه 
هایی هم درست می کردند و یا در کنار برکه ها، کاروانسرا 
ایجاد می شد تا افراد کاروان و چارپایان آن ها بتوانند از آب 
آن استفاده نمایند. هر چه برکه ها در ارتفاع کوه ساخته می 
شدند، حجم آن ها کوچک تر بود. در ارتفاعات بسیار بالاتر 
امکان ساخت برکه وجود نداشت، ولی می توانستند کاروانسرا 
بسازند. کاروانسرای برکه حاج محمد هم سبک معماری اش 
تقریبا شبیه دو کاروانسرای دیگر است. سقف این کاروانسراها 
از چوب درختانی نظیر گز و چندل است. کاروانسرای دیگر در 
مسیر خورجناح کاورانسرای باریز پایین نام داشت که از یک 

اتاق مربع شکل تشکیل شده بود. ) محمد درخشان، مصاحبه، 
1399( چون نزدیک تر به جناح بوده است، ساده تر ساخته 
شده و کاروان ها در آن مکان توقف اندکی داشته و خود را به 
جناح رسانده و در شهر جناح هم می توانستند اتراق نمایند. 
بسیاری از محققان و صاحب نظران معماری، کاروانسراهای 
ایران را مهمترین نشانه پیروزی و موفقیت معماری ایران 
به شمار آوردند و استادکاران ایرانی را در ایجاد این گونه بناها 
مبتکر و پیشقدم دانسته اند. کاروانسراهای ایران و از جمله 
کاروانسراهای شهر جناح، علاوه بر ارزش هنری، از دیدگاه 
مسائل اجتماعی نیز حایز اهمیت فراوانی بوده و شایسته 
مطالعه ای گسترده  می باشند و می بایست با استفاده از تاریخ 
شفاهی تحقیقات بیشتری در این زمینه صورت گیرد. طی 
قرون سپری شده، کاروانسراهای درون شهری و برون شهری 
که بارانداز و استراحت گاه کاروان ها و کاروانیان اقصی 
نقاط معمور آن روزگاران به شمار می آمدند و محل تعاطی 
و تعامل اندیشه ها و تبادل و تقابل آداب و رسوم اقوام و ملل 
مختلف بودند، و بی تردید، این تماس و تلاقی انسان ها و 
اندیشه های گوناگون، تأثیری شگرف بر زندگی مردم این مرز 
و بوم کهنسال داشته است. این مهم در مورد کاروانسراهای شهر 

جناح هم مصداق دارد.
کاروانسراهای شهر جناح محل تجمع کاروان هایی از شهر 
های متعدد جنوب ایران و استان فارس بوده است. در کنار 
مسایل معماری این کاروانسراها، مسایل فرهنگی و اجتماعی 
آن ها نیز مهم می باشد و از سوی دیگر شباهت های زیادی 
بین معماری کاروانسراهای جناح با دیگر مناطق جنوب ایران 

وجود دارد که در نوشتار آتی به آن پرداخته می شود. 

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

  
                                                                                                                                                                                                                                  آگهي حصر وراثت 

خانم زرخاتون ابراهیمی فرزند در محمد به شماره ملی  583 720 869 5 شرح دادخواست به  کلاسه 99/45 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که پدرش مرحوم در محمد ابراهیمی فرزند باقر به شماره ملی 139 718 869 5 متولد 14/ 9 /1313 در تاریخ 4 /9/ 1399 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به 1-زرخاتون ابراهیمی فرزند درمحمدبه شماره ملی  583 720 869 5  2-باقر ابراهیمی فرزند درمحمد به شمار ملی  816 639 869 5  3-نبادک ابراهیمی فرزند یکشنبه 
به شماره ملی  147 718 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد 

او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

       
                                                                                                                                                                                                                                  آگهي حصر وراثت 

آقای حسین دادی نسب فرزند اسحق بشماره ملی  88 670 58600شرح دادخواست به کلاسه 41/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که پدرش مرحوم اسحق دادی نسب فرزند داد اله بشماره ملی  485 891 869 5 و متولد 1 /3 /1324 در تاریخ 27 /6 /1398 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به 1-حسین دادی  نسب فرزند اسحق به شماره ملی  88 470 600 58 2-محمد دادی نسب فرزند اسحق به شماره ملی 162 953 869 5 3- ابراهیم سالم پور فرزند اسحق به 

شماره ملی 747 980 869 5  4-زینب سالم پور فرزند شاهی به شماره ملی 987 889 869 5  5-مرضیه دادی نسب فرزند اسحق به شماره ملی  432 141 860 5 6-عباس دادی نسب 
فرزند اسحق به شماره ملی  773 171 860 5  7-اکبر دادی نسب فرزند اسحق به شماره ملی 71 470 600 58  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا 

هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چا بک

قوه قضائیه 
اسلامي  ي  جمهور  دادگستري 

       
                                                                                                                                                                                                                                   آگهي حصر وراثت 

آقای عباس احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی 93 260 697 58 شرح دادخواست به کلاسه 46 /99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که پدرش مرحوم شهسوار احمدی فرزند محمد به شماره ملی 704 725 869 5 متولد 12/ 9/ 1313در تاریخ 15 /10/ 1396بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به 1-عباس احمدی فرزند شهسوار  به شماره ملی 93 260 697 58 2-فاطمه احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی 712 725 869 5  3-محمد احمدی فرزند شهسوار به شماره 

ملی 720 725 869 5 4-حسین احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی 85 260 697 58  5-قائم احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی 343 619 869 5 6-غلامرضا احمدی فرزند شهسوار 
به شماره ملی 351 619 869 5  7-معصومه احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی 642 976 869 5  8-آمنه احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی  650 976 869 5  9-کلثوم احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی  
77 260 697 58  10-مریم احمدی فرزند شهسوار به شماره ملی  739 775 869 5  11-نازی احمدی پور فرزند در محمد به شماره ملی  115 726 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک 

نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
اسلامي  ي  جمهور  دادگستري 

  
                                                                                                                                                  آگهي حصر وراثت 

خانم معصومه شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی  938 640 869 50  شرح دادخواست به کلاسه 44/ 99 شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه در ملک علی زاده فرزند علی بشماره 
ملی  921 645 869 5 متولد 1 /1/ 1323 در تاریخ 25 /2 /1397 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 

به 1-معصومه شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی  938 640 869 5  2-مریم شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی
 531 694 869 5  3-سلطانملک زحمتکش فرزند شیردل به شماره ملی 261 646 869 5   4-فاطمه شهریار نسب فرزند علمدار 

به شماره ملی 743 220 421 3  5-زهرا شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی 496 696 869 5  6-عیسی شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی 946 640 
869 5   7-خورشید شهریار نسب فرزند علمدار به شماره ملی 541 694 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه 
آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد
 محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

       
                                                                                  آگهي حصر وراثت 

خانم شهربانو لشکری زاده فرزند سنگر به شماره ملی  381 763 869 5شرح دادخواست به کلاسه 40/ 99 شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم الهیارشهدادی فرزند شهداد به شماره ملی 
118 763 869 5 متولد 12 /12/ 1314 در تاریخ 8 /10/ 1390 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به  

1-شهربانو لشکری زاده فرزند سنگر به شماره ملی  381 763 869 5 2- ابراهیم شهدادی فرزند الهیار به شماره ملی 838 765 869 
5  3-محمد شهدادی فرزند الهیار به شماره ملی 923 766 869 5  4-یوسف شهدادی فرزند الهیار به شماره ملی5869966485 

5-عصمت شهدادی فرزند الهیار فرزند به شماره ملی 852 24 00 46 3  6-سکینه شهدادی فرزند الهیار به شماره ملی 47 680 697 58  7-غلامحسین شهدادی 
فرزند الهیار به شماره ملی 277 765 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی 

دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 

محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامي ایران

       
                                                                                                                                                           آگهي تغییرات

 موسسه مشاوره و وکالت حمید نوری موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 749 و شناسه ملی 10800153670 به استناد نامه شماره 
1958/99 مورخ 1399/9/29رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه هرمزگان و بموجب صورتجلسه درخواست مدیر موسسه حقوقی )موضوع 
ماده 187 برنامه سوم توسعه( مورخ 1399/9/30محل اشتغال موسسه مشاوره و وکالت حمید نوری موسسه غیر تجاری به شماره 
ثبت 749 و شناسه ملی 10800153670 از بندر خمیر به استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، 
محله چهارراه فاطمیه ، بلوار سیدجمال الدین اسد آبادی ، کوچه بینش 2 ، پلاک 0 ، ساختمان ساسان ، طبقه سوم ، واحد 5 کدپستی 

7914743918 منتقل گردید  . شناسه آگهی )1068485(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 

کشور 



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:10:52  اذان صبح

 06:33:54
 11:4۷:58
 1۷:00:53
 1۷:18:04

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:32:38  اذان صبح
 06:58:34
 12:06:06
 1۷:12:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:20:48  اذان صبح
 06:44:3۷
 11:5۷:23
 11:5۷:23
 1۷:08:4۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:52:45  اذان صبح
 06:05:40
 11:26:09
 16:2۷:34
 16:50:5۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:26:14  اذان صبح
 06:51:26
 11:59:24
 1۷:06:10
 1۷:23:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:01  اذان صبح
 06:3۷:39
 11:44:45
 16:50:44
 1۷:08:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:34:38  اذان صبح
 0۷:00:39
 12:06:46
 1۷:11:45
 1۷:29:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:10:33  اذان صبح
 06:3۷:03
 11:43:15
 16:48:05
 1۷:06:05

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب1۷:30:08  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

7
سه شنبه  9دی 1399

14  جمادی الاولی 1442

 سال بیستم شماره 3501

سلامت 

 فروردین :
منفی بافی را کنار بگذارید و نیمه پر لیوان را ببینید. 
پولی به دست تان می رسد و اوضاع مالی تان 
بهبود پیدا خواهد کرد. خبر مسرت بخشی را 
دریافت خواهید کرد. همسر یا عشق زندگی تان از عادت های 
زشت و ناپسند شما گله مند است و مشاجره های زیادی میان 
شما و عشق زندگی تان برای ترک این عادت های زشت ایجاد 
می شود، ادامه این مشاجره  ها چیزی به غیر از دوری و کدورت 
به دنبال ندارد، در نتیجه از امروز به خودتان قول بدهید که این 
عادت های ناپسند را کنار بگذارید و زمینه رضایت و خوشنودی 
عشق زندگی تان را فراهم نمایید. برای افزایش درآمد با افرادی 
که نبض بازار را در اختیار دارند همکاری کنید. فرصتی برای 

استراحت و تفریح پیدا می کنید.
 اردیبهشت:

بیش از حد کار می کنید و این وضعیت سلامت 
شما را به خطر انداخته است. ایده خلاقانه ای 
که در سر دارید را اجرا کنید و درآمد تان را 
افزایش دهید.  امروز چشم تان به دلبری پری چهره می افتد و به 
او دل می بازید. اهمیتی به مشکلات دیگران نمی دهید و اطرافیان 
را بیش از حد تحت فشار قرار داده اید، قبل از اینکه این رفتار شما 
را به فرد خودخواه و بی ملاحظه ای در پیش اطرافیان تبدیل کند، 
از امروز مشکلات اطرافیان را مشکل خودتان بدانید و اهمیت 
بیشتری برای دوست و آشنا قائل شوید. مشکلی در انجام کارهای 
روزانه پیش نمی آید و امروز فرصتی پیدا می کنید تا به تفریحات 

موردعلاقه تان برسید. 
   خرداد :

امروز هیچ عارضه ای سلامت وجود نازنین تان را 
تهدید نخواهد کرد. سبک زندگی سالمی در پیش 
بگیرید و از کارها و چیزهایی که برای سلامتی تان 
ضرر دارد، دوری نمایید. هزینه های زندگی شما سربه فلک گذاشته 
و حساب و کتاب خرج های تان از دست شما دررفته است. ادامه این 
وضعیت اصلا به صلاح شما نیست و از امروز تصمیم بگیرید که 
مدیریت بیشتری بر خرج ها داشته باشید و اجازه ندهید هزینه های 
زندگی کمر شما را خم کند. درک و تفاهم متقابلی میان شما و 
همسر یا عشق زندگی تان وجود ندارد و این وضعیت روز به روز 
فاصله میان شما را بیشتر کرده است، قبل از اینکه این شرایط کار 
شما را به جدایی بکشاند، در اولین فرصت با عشق زندگی تان 
صحبت کنید و فکری برای افزایش درک و تفاهم متقابل بردارید.  

     تیر :
عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای 
ترک این عادت است.  امروز احتمال گم شدن پول 
یا کالایی گران قیمت وجود دارد، در چنین شرایطی 
شش دانگ حواس  تان را جمع کنید و روز را بدون از دست دادن 
مال و ثروت به پایان برسانید. اجازه ندهید مشکلات اعضای 
خانواده، زمینه حواس پرتی شما را فراهم کند.  با شکست غریبه 
نیستید و اجازه داده اید احساس شکست بر شما غلبه کند، به جای 
فکر به شکست هایی که تجربه کرده اید، به موفقیت  فکر کنید و به 

دنبال پیشرفت های بیشتری باشید. 
   مرداد :

انسان خنده رویی هستید و از این روحیه برای 
رویارویی با مشکلات کمک بگیرید. برای افزایش 
درآمد به نصیحت  افراد خلاق و نوآور توجه کنید. 
امروز بعدازظهر فرصتی برای بودن در کنار دوستان و آشنایان 
فراهم می شود. پرتوقعی را کنار بگذارید و توقع های نابجایی از 

اطرافیان نداشته باشید.
 شهریور :

دست تان را به زانوی خودتان بگیرید و مشکلات 
را حل کنید. امروز فردی از شما درخواست 
پول می کند، اما بهتر است روی این فرد را زمین 
بیاندازید، چرا که اگر به ایشان پولی قرض دهید، هرگز روی 
پول تان را نخواهید دید. روحیه  ای شوخ طبع و خوش مشرب دارید، 

به لطف این روحیه دامنه دوستان تان را گسترش دهید.  
   مهر :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای 
استراحت پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری 
نمایید، امروز آرزوی شما برآورده می شود و 
فرصتی را برای تنهایی و خلوت پیدا خواهید کرد. به لحاظ مالی 
روز خوبی در پیش دارید و اوضاع  مالی تان بهبود پیدا می کند. پای 
صحبت بزرگان فامیل بنشینید و از تجربه های آنها درس بگیرید.  

  آبان :
روز بسیار خوبی را در پیش رو دارید و 
سرگرمی های زیادی انتظار شما را می کشد. پولی 
به دست تان می رسد و قسمتی از این پول را به 
کارهای انسان دوستانه اختصاص دهید. همسر یا عشق زندگی تان 
امروز هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام 

خواهد داد.  
     آذر :

همسر یا عشق زندگی تان گرفتار بستر بیماری 
است و امروز حال خوبی ندارد، در این شرایط 
اجازه ندهید عشق زندگی تان لحظه ا ی را بدون شما 
سپری کند و تا می توانید از ایشان پرستاری نمایید. اندوخته خود 
را در بازار املاک و مستغلات سرمایه گذاری کرده اید و امروز خبر 

خوشی از این سرمایه گذاری به دست تان می رسد.
   دی :

روز را با ناراحتی و اضطراب آغاز کرده اید.  از 
جایی که انتظارش را نداشتید پولی به دست تان 
می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول را 
پس انداز کنید و آینده مالی تان را تضمین نمایید.  بیش از حد خودتان 
را سرگرم حل مشکلات دیگران نکنید و خودتان را همیشه در 

اولویت قرار دهید. 
    بهمن :

امروز مواظب اعصاب خود باشید و از کوره 
در نروید. پس انداز خود را راکد و نگذارید و 
امروز سرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید.   علاقه  
بی پایانی به یادگیری علم و دانش و مهارت های جدید دارید، به 
این علاقه اهمیت بدهید و به خاطر داشته باشید که راه موفقیت و 

پیشرفت از میان فراگیری مهارت های جدید می گذرد. 

اسفند :  
به پندواندرز افراد باتجربه گوش جان فرا دهید. 
فردی از شما درخواست پول دارد، اما به صلاح تان 
است که دست رد به سینه او بزنید. اتفاق فرخنده ای 
در زندگی شما رخ خواهد داد، این اتفاق درهای جدیدی را به 
روی شما باز می کند. از چنین شرایطی نهایت استفاده را ببرید و 

تغییری چشمگیر به زندگی بدهید. 

 سرویس سلامت // رییس جمعیت هلال احمر ایران 
از اقدام برای خرید یک میلیون دوز واکسن کرونا 

خبر داد. 
دکتر کریم همتی  درباره اقدامات جمعیت هلال احمر برای 

واردات و تامین واکسن کرونا، گفت: آقای وزیر بهداشت اعلام 
کردند که هلال احمر هم در بحث خرید واکسن کرونا مشارکت 

کند که در حال حاضر داریم رایزنی ها را انجام می دهیم.
وی افزود: بعد از اینکه رایزنی ها به جایی برسد باید هم بحث 

قیمت و هم نوع واکسن را با سازمان غذا و دارو چک کنیم 
و برای هر یک از واکسن هایی که مورد تایید سازمان غذا 
و دارو باشند، اقدام کنیم. به هر حال منبع ما از منابع موجود 
در بازار است که تهیه خواهد شد.وی همچنین گفت: یکی 

از خیرین هم دارد به ما کمک می کند که از خارج از کشور 
مقداری واکسن خریداری کند که برای ما ارسال شود که البته 
مقدارش نسبت به کل واکسنی که می خواهیم دریافت کنیم، 
زیاد نیست.همتی تاکید کرد: فعلا در مرحله اول میزان واکسن 

کرونایی که سازمان هلال احمر می خواهد خریداری کند، یک 
میلیون دوز است. البته با توجه شرایط حاکم بر کل دنیا که 
تقاضا برای واکسن زیاد است و منابع تولیدی آن کم است، 
طبیعتا فضای خاصی وجود دارد و مانند واکسن آنفلوآنزا 

میزان خرید آن زیاد نیست، اما ما این مسیر را دنبال می کنیم 
تا ان شاالله نتیجه دهد.

همتی چندی پیش نیز در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که 
در بهترین حالت ورود واکسن های کرونا از خارج از کشور، 
ممکن است تا پایان دی ماه طول بکشد. در عین حال منبعی 
که قرار است هلال احمر از آن واکسن کرونا را تهیه کند، چین 
است و سازمان غذا و دارو  کشورمان همه داروها و واکسن ها 

را مورد نظارت و کنترل شدید قرار می دهد.

ورود هلال احمر برای خرید واکسن کرونا

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400071 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 
9909977616400196   شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی  استان  تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - 
خالد -اسلامبولی - کوچه - 17-ستاد - اجرایی - فرمان  امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام 
: شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  گردشکار :بتاریخ  دوم دی ماه نود و نه در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400071 

تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه  کوی لاری  خیابان شهید خلیلی قطعه 1 به 
مساحت تقریبی 1000  متر مربع طی نامه شماره181/264156/ن مورخه1399/8/5از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400131 مورخه  99/8/10 مستنداً به تبصره ماده 
10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/316363/ن مورخه 99/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی 
گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی 

و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
                             مختار صادقی -قاضی شعبه  دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400072 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 
9909977616400197   شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی  استان  تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد -اسلامبولی - کوچه - 17-ستاد - اجرایی - فرمان  امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند 
احمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  گردشکار :بتاریخ  دوم دی ماه نود و نه در وقت 

فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400072 تحت نظر است 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می 
نماید.رای دادگاه : در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه  کوی لاری  ضلع شمالی مسجد حیدری کنار حلوا فروشی 
به مساحت تقریبی 200متر مربع طی نامه شماره181/264153/ن مورخه1399/8/5از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400137 مورخه  99/8/10 مستنداً به تبصره ماده 
10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/316351/ن مورخه 99/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی 
گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی 

و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
                                             مختار صادقی- شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه  

پرونده کلاسه 9909987616400076 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس 
تصمیم نهایی شماره 9909977616400201   شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی  
استان  تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی - کوچه - 17-ستاد - 
اجرایی - فرمان  امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام : شکایت بر 

خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  گردشکار :بتاریخ  دوم دی ماه نود و نه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 
قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400076 تحت نظر است دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 400 متر مربع واقع در شهرستان 
بندرلنگه شهر کنگ خیابان بوم مسی ضلع جنوبی  عمارت گلبتان،  طی نامه شماره181/264290/ن مورخه 1399/8/6از 
طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی 
های اولیه  طی دادنامه شماره 9909977616400138 مورخه  99/8/10 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/316356/ن مورخه 
99/9/19درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد 

. رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
مختار صادقی

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                         دادنامه  

پرونده کلاسه 990998761640077 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس 
تصمیم نهایی شماره 9909977616400202  شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی  
استان  تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی - کوچه - 17-ستاد - 
اجرایی - فرمان  امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام : شکایت بر 
خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  گردشکار :بتاریخ  دوم دی ماه نود و نه در وقت 

فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9909987616400077 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال 
به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 2000 متر 
مربع واقع در شهرستان بندرلنگه  کوی فاطمی قطعه 2 طی نامه شماره181/264289/ن مورخه 1399/8/6از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه 
شماره 9909977616400139 مورخه  99/8/10 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/316359/ن مورخه 99/9/19درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا 
قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و 
اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم 
به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی 

قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
مختار صادقی 

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

۶ روش ساده برای بهبود خلق و خو

 سرویس سلامت // در سراسر دوران زندگی انسان با 
اتفاقات خوشایند و ناخوشایندی روبروست و نسبت به 
اتفاقاتی که باعث می شوند احساس خوبی نداشته باشد 
اغلب کنترلی ندارد و این عوامل استرس زا با گذشت 

زمان انباشته می شوند. 
استرس بخشی از زندگی است و اگرچه مقداری از آن 
خوب است و زندگی را هیجان انگیز می کند اما تحمل 
حجم بالایی از استرس در طولانی مدت می تواند بر 

سلامت روان ما تأثیر منفی بگذارد.
سایت timesnownews به برخی از روشهای ساده که 

به داشتن حس و حال خوب کمک می کنند، اشاره 
کرده است:

- از نور خوشید غافل نشوید: همه گیری کووید-۱۹ 
موجب شده تا افراد برای مدت زمان طولانی خانه 
نشین شوند. بدن انسان با قرار گرفتن در معرض نور 
خورشید، ویتامین D مورد نیاز خود را تامین می کند. 
تامین ویتامین D مورد نیاز نه تنها برای حفظ سلامت 
استخوان ها بلکه برای عملکرد مناسب مغز نیز ضروری 
است. کارشناسان توصیه می کنند مدت پنج تا ۳۰ دقیقه 
قرار گرفتن در معرض نور خورشید می تواند ویتامین 

D مورد نیاز بدن را تامین کند. کمبود این ویتامین با 
خطر ابتلا به افسردگی و دیگر اختلالات روحی مرتبط 

است.
- به خلق آثار هنری اقدام کنید: آخرین باری که مداد 
به دست گرفتید و نقاشی کردید چه زمانی بوده است؟ 
تحقیقات نشان داده که خلق آثار هنری موجب افزایش 
سلامت شناختی می شود و به همین دلیل هنر درمانی 
 به افرادی که دارای مشکلات روحی هستند توصیه 
می شود.- کاشت و مراقبت از گیاهان را در برنامه خود 
قرار دهید: تحقیقات نشان می دهد که رابطه مستقیمی 
بین حضور در طبیعت و محیط های سرسبز با رشد 
توان شناختی و سلامت روانی وجود دارد. کارمندانی که 
در محل کار خود با طبیعت در تماس هستند از وضعیت 

سلامت عمومی بهتری برخوردارند.
- با خندیدن شاد شوید: اثرات مثبت خنده به غلبه بر 
استرس کمک می کند. اندورفین آزاد شده هنگام خنده 

به بهبود افسردگی کمک می کند.
- از پله بالا بروید: تحقیقات نشان می دهد که بالا 
 رفتن از پله سطح انرژی را در زندگی روزمره افزایش 
 می دهد و باعث می شود افراد احساس تنش

 و خستگی کمتری داشته باشند. مطالعات متعدد، حاکی 
از مزایای ورزش در بهبود سلامت روان است و بالا 
رفتن از پله یکی از ساده ترین و ارزان ترین راه هاست.
- مواد غذایی مقوی برای مغز مصرف کنید: علاوه بر 
بدن، مغز نیز به تغذیه نیاز دارد. مصرف مواد غذایی 
حاوی مقدار متعادلی از مواد معدنی و ویتامین ها مانند 
آهن، ویتامین D، ویتامین های گروه b، کولین، روی، 
منیزیم، ید، سلنیوم، منگنز، مس و پتاسیم برای سلامت 

اعصاب بسیار مهم است.

//  معاون توسعه مدیریت،   سرویس سلامت 
منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از صدور احکام فوق العاده جذب و فوق 

العاده ویژه کارکنان دانشگاه خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سعید کاشانی افزود: با 
پیگیری های رییس دانشگاه و تأکید به معاونت توسعه، 
احکام فوق العاده جذب و ویژه کارکنان هیئت علمی و 
همچنین احکام فوق العاده ویژه کارکنان غیر هیئت علمی 

صادر شد.
معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه بیان 
کرد: پیرو پیگیری های رئیس دانشگاه، از روز پنج شنبه 
مورخ سوم دی ماه، فرآیند صدور احکام فوق العاده 
جذب کارکنان هیئت علمی از تاریخ یکم فروردین ماه و 
فوق العاده ویژه کلیه کارکنان دانشگاه اعم از هیئت علمی 
و غیر هیئت علمی از تاریخ یکم دی ماه آغاز شد و همراه 

با حقوق دی ماه قابل پرداخت می شود.

صدور فوق العاده جذب و فوق العاده ویژه کارکنان 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

بهداشت  // سخنگوی وزارت  سرویس سلامت 
توصیه هایی برای پیشگیری از ابتلا به کرونا در 

هنگام مراجعه به آرایشگاه ارائه کرد. 
دکتر سیما سادات لاری، گفت: آرایشگاه ها از جمله 
اماکن پرخطری هستند که عدم رعایت توصیه های 
بهداشتی در آن ممکن است منجر به تشدید شیوع 
ویروس کووید_19 شود. بنابراین توصیه ما این است 
که در صورت دارا بودن بیماری های زمینه ای مانند 
بیماری های قلبی_عروقی، فشار خون و یا دیابت و یا 
نقض سیستم ایمنی تا حد امکان از رفتن به آرایشگاه 
خودداری کنید.وی افزود: همچنین ضروری است که در 
صورت داشتن علائم سرماخوردگی مانند تب، سرفه، 
گلو درد یا تنگی نفس از حضور در آرایشگاه به طور 
جدی پرهیز کنید. قبل از مراجعه به آرایشگاه به صورت 
تلفنی یا اینترنتی نسبت به اخذ نوبت حضور اقدام کنید. 
از لحظه خروج تا بازگشت به منزل هم  حتما ماسک 
زده و از هرگونه لمس چشم، بینی و دهان خودداری 

کنید.

لاری ادامه داد: در سالن انتظار آرایشگاه با فاصله 
حداقل یک متر با دیگران بنشینید و از حوله، شانه 
و موچین شخصی خود استفاده کنید. در صورت نیاز 
به استفاده از تجهیزات مشترک، توجه کنید که قبل از 
هرگونه استفاده از آن ها، وسایل مدنظر ضدعفونی 
شوند. از آرایشگر خود بخواهید در تمام مدت کار 
از شیلد صورت، عینک حفاظتی، ماسک و روپوش 
استفاده کند.لاری گفت: در صورت مواجهه با فرد 
دارای علائم سرماخوردگی در آرایشگاه، موضوع را 
به مدیریت مجموعه اطلاع دهید و از هرگونه خوردن 
غذا در محیط آرایشگاه جدا خودداری کنید. همچنین 
توجه کنید که فضای عمومی آرایشگاه دارای تهویه 
مناسب باشد و پرداخت وجه به صورت آنلاین یا با 
استفاده از دستگاه های کارتخوان انجام شود.لاری 
تاکید کرد: هموطنان می توانند هرگونه سهل انگاری در 
رعایت پروتکل های بهداشتی در محیط آرایشگاه ها را 
از طریق سامانه تلفنی 19۰ جهت انجام پیگیری های 

بعدی از سوی همکاران ما اعلام  کنند.

توصیه های وزارت بهداشت برای پیشگیری از کرونا
 در آرایشگاه ها
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امام حسین )ع( : تجربه بسیار آموختن ، مایه افزایش عقل است
) روضه بحار ج 2 ص 128(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 9 دی 1399
14 جمادی الاولی 1442
سال بیستم شماره 3501

گروه گزارش //  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس با اشاره به اینکه جهاد دانشگاهی 
می تواند در حوزه اطلاع رسانی به افکار عمومی، 
مطالبه گری و همچنین به عنوان اتاق فکری که 
چارچوب علمی قوی دارد در کنار مجمع نمایندگان 
 باشد، افزود: خوشبختانه انتصاب سرپرست جدید 
جهاد دانشگاهی هرمزگان و شروع کار در این 
مسئولیت می تواند جهشی را از جهات مختلف برای 

این نهاد داشته باشد. 
   احمد مرادی، در دیدار با هیئت رئیسه جهاد 
دانشگاهی استان هرمزگان، ضمن تبریک انتخاب دل 
پسند به عنوان سرپرست جدید این نهاد، اظهار کرد: به 
نتیجه رساندن هر کاری مستلزم شناخت است و آقای 
دل پسند شناخت اولیه و اساسی را نسبت به مجموعه 
جهاد دانشگاهی و استان هرمزگان دارد. زحمات، 
 تعاملات مؤثر و پیگیری های رئیس سابق 
جهاد دانشگاهی نیز قابل تقدیر است.وی افزود: 
خوشبختانه انتصاب آقای دل پسند و شروع کار در 
این مسئولیت می تواند جهشی را از جهات مختلف 
برای جهاد دانشگاهی داشته باشد، این نهاد مجموعه 
شناخته شده ای است و بدنه کارشناسی پژوهشی قوی 
و خوبی دارد.نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
تصریح کرد: امیدوارم با درکی مشترک و استفاده از 
همه ظرفیت ها و مشارکت در بخش های مختلف 
شاهد پیشرفت های چشمگیری در این مجموعه 
باشیم. آمادگی بنده نیز کما فی السابق برای تعامل با 
جهاد دانشگاهی هرمزگان وجود دارد، این مجموعه 
هر ظرفیتی را در بنده و مجمع نمایندگان استان برای 
کمک احساس می کند می تواند برای پیگیری به بنده 
منتقل کند. مرادی ادامه داد: بنده اکنون در حال پیگیری 
پروژه هایی در استان هستم، در حوزه بهداشت و 
درمان تمرکز ما بر افزایش تخت های بیمارستانی برای 
جبران کبودها و همچنین تکمیل بیمارستان ۵31 تخت 
خوابی بندرعباس است. جلسات مستمری از سطح 

وزیر بهداشت تا استاندار و رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان برگزار شده است. این مسئله را در 
مجلس دنبال می کنیم و در سفری که آقای قالیباف به 
هرمزگان خواهند داشت نیز به این مسئله تأکید 
خواهیم داشت.وی اضافه کرد: با سازمان تأمین 
اجتماعی درزمینه توسعه امکانات و تجهیزات 
کردیم،  بندرعباس صحبت  بیمارستان خلیج فارس 
خوشبختانه این بیمارستان با مشکل کمبود تخت 
مواجه نیست اما نیاز به افزایش امکانات و نیروی 
انسانی دارد. همچنین پیگیر هستیم که تأمین اجتماعی، 
درمانگاه های تخصصی را در شهرستان های استان 
به خصوص بندر خمیر و حاجی آباد راه اندازی کند. 
همچنین پیگیر توسعه بیمارستان کودکان بندرعباس 
هستیم.نماینده مردم هرمزگان در مجلس خاطرنشان 
کرد: در حوزه آموزش وپرورش نیز به دنبال گسترش 
فضای اینترنت در استان هستیم، متأسفانه در بسیاری 
از روستاهای هرمزگان اینترنت وجود ندارد و مجموع 
بیش از ۴ هزار کلاس درس در استان باید به اینترنت 
مجهز شوند.مرادی با اشاره به اینکه جهاد دانشگاهی 
می تواند در حوزه اطلاع رسانی به افکار عمومی، 
مطالبه گری و همچنین به عنوان اتاق فکری که 
چارچوب علمی قوی دارد در کنار مجمع نمایندگان 
باشد، افزود: اگر دانشگاه ها ارتباط و تعامل خوبی 
داشته باشند، خروجی خوبی برای استان خواهد 
داشت. یکی از دلایلی که عقب ماندگی بیشتری نسبت 
به سایر استان ها داریم این است که هنوز به یک خرد 
جمعی و باور مشترک نرسیده ایم.وی ادامه داد: تعدد 
صنایع، ظرفیت بالای تولید، درآمدزایی و ارزآوری و 
سرآمد بودن در پالایشگاه های کشور، نوید خوبی 
برای آینده هرمزگان و کشور است اما باید مواظب 
باشیم هم زمان با توسعه صنایع در استان ما عقب 
نیفتیم. برای مثال ما در دانشکده علوم و فنون دریایی 
به رشته هایی چون عرشه کشتی و موتورهای دریایی 
نیاز داریم که در آینده بازار کار خوبی خواهند داشت. 
هرمزگان همچنین دارای تعدد معادن است و جهاد 
دانشگاهی در این زمینه نیز می تواند به کمک اتاق فکر 
و ظرفیت های علمی خود در کنار ما باشد.همچنین 

سرپرست جهاد دانشگاهی هرمزگان در این دیدار 
ضمن تشکر از حضور احمد مرادی در جمع 
جهادگران واحد هرمزگان گفت: جهاد دانشگاهی 
هرمزگان آمادگی خود را برای ایفای نقش در هر 
 جایگاهی از جمله ایجاد اتاق فکر راهبردی 
چالش های توسعه استان هرمزگان اعلام می دارد.وی 
افزود: رئیس جهاد دانشگاهی کشور تأکید دارند که 
واحد های جهاد دانشگاهی از جمله هرمزگان در 
قالب طرح های فناورانه سال 1۴۰۰ با قدرت وارد 
میدان شوند تا تأمین اعتبار آن نیز که از محل اعتبارات 
ارزی 1۵ میلیون یورویی مصوب مجلس شورای 
اسلامی که با استیذان از مقام معظم رهبری برای 
برداشت ازصندوق توسعه ملی به طرح های نوآورانه 
جهاد دانشگاهی حاصل شده است، صورت پذیرد. 
براین اساس واحد هرمزگان نیز آمادگی خود را برای 
فعالیت در زمینه انتقال دانش و فناوری های نوین 
تولید و بهبود خوراک آبزیان و تولید لارو میگو و 
همچنین انتقال فناوری های نوین افزایش بهره وری 
تولید در هکتار استخرهای متراکم پرورش میگو اعلام 
کرده است که توفیق در طی این مسیر علاوه بر عزم 

پژوهشگران ما در واحد هرمزگان،  مستلزم  حمایت 
و کمک مسئولان به ویژه  نمایندگان محترم استان در 
مجلس شورای اسلامی است.دل پسند ادامه داد: جهاد 
دانشگاهی هرمزگان همچنین برای توسعه فعالیت های 
خود در زمینه آموزش های کوتاه مدت تخصصی 
بخش صنعت به ویژه صنایع فلزی و پالایشی منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس، صنایع شیلاتی و 
همچنین صنعت عظیم و راهبردی حمل و نقل دریایی 
که همگی از مزیت ها و ظرفیت های اقتصادی و 
زیربنایی استان هستند عزم جدی بسته است که 
خوشبختانه برنامه های تقدیمی نیز موردحمایت 
رئیس محترم جهاد دانشگاهی و استاندار محترم 
هرمزگان قرار گرفته است.وی گفت: رویکرد ایفای 
نقش موثردر ارائه آموزش های تخصصی مورد نیاز 
بخش های اقتصادی و زیربنایی استان محدود به 
حوزه آموزش های کوتاه مدت واحد نخواهد ماند 
بلکه به زودی و با بازبینی رشته های تحصیلی مرکز 
علمی کاربردی جهاد دانشگاهی،آموزش های عالی 
واحد نیز به سمت آموزش های پایدار صنعت خواهد 
 رفت که این تغییر رویکرد به زودی مرکز رشد 

واحد های فناور جهاد دانشگاهی استان را نیز در 
برخواهد گرفت.در ادامه معاون پژوهشی جهاد 
دانشگاهی هرمزگان، نیز در این نشست گفت: نگاه ما 
این است که جهاد دانشگاهی می تواند برای حل 
معضلات کشور در کنار دولت، مجلس و ارکان دیگر 
باشد، برای مثال ما  در بحث آب شیرین کن ها که از 
نیازهای اساسی کشور است، در ابتدا در زمینه 
دستگاه های تولید آب از رطوبت هوا ورود کردیم اما 
در این حین به فناوری نوین رطوبت زدایی رسیدیم به 
نحوی که اکنون با برخی از صنایع در این زمینه 
مشغول همکاری هستیم.وی افزود: درحوزه شیلاتی  
نیز یکی از معضلات ما این است که در زمینه تامین 
خوراک ماهی و میگو توان تخصصی کافی در کشور 
وجود ندارد. در گذشته این نیاز از طریق واردات 
تامین می شد که امروز با توجه به بالا رفتن قیمت 
ارز، واردات آن دیگر توجیه ندارد.  همین امر موجب 
شده تا مزرعه داران به غذاهای داخلی که برای تهیه 
آن ها از فرمول های غیراستاندارد استفاده می شود 
روی آورندکه در نهایت موجب کاهش راندمان تولید 
استخرهای پرورش ماهی ومیگوونیزافزایش سطح 

آلایندگی زیست محیطی آنها شده است.یاسی پور 
طهرانی گفت: پژوهشگران واحد هرمزگان از طریق 
کانال هایی با متخصصان امر در خارج از کشور از 
جمله در مالزی، تایلند، نروژ  و... ارتباط برقرار کردند 
و آنها نیز ابراز تمایل کرده اندتا برای انتقال فناوری در 
این زمینه همکاری خود را شروع کنند تا بدین وسیله 
غذای استاندارد را طراحی و ارائه کنیم و شاهد 
افزایش راندمان استخرهای پرورش آبزیان و همچنین 
کاهش هزینه ها باشیم.معاون پژوهشی جهاد 
دانشگاهی هرمزگان ادامه داد: برای آغاز فعالیت در 
این زمینه از متولیان امر درخواست کردیم تا قطعه 
زمینی را برای ایجاد شهرک تحقیقات آبزی پروری در 

اختیار واحد قرار دهند اما متاسفانه کارشکنی هایی نیز 
درزمینه بروز پیدا کرد که در نهایت فرآیند واگذاری را 
تا این لحظه با مانع مواجه ساخته است که مجمع 
محترم نمایندگان هرمزگان می توانند به ما در این 
زمینه کمک کنند.یاسی پور در بخش دیگری از 
اظهارات خود گفت:  متأسفانه اکوسیستم کارآفرینی 
استان مشکلاتی دارد و بخش های مختلف به صورت 
جزیره ای عمل می کنند. برای مثال ما در سال گذشته 
با حمایت اداره کل ورزش و جوانان یک مرکز 
نوآوری و شکوفایی را با بضاعت کم خود راه اندازی 
و این مجموعه را با اکوسیستم کارآفرینی استان مرتبط 
کردیم و زمینه ساز ایجاد استارتاپ های خوبی در 
زمینه های گردشگری، علوم و فنون دریایی و شیلات 
شدیم اما هنوز تا رسیدن به همصدایی و جلب اعتماد 
کارفرمایان بزرگ استان راه زیادی در پیش داریم. 
همچنین معاون پشتیبانی جهاد دانشگاهی هرمزگان 
نیز در این دیدار با اشاره به مشکلات مجموعه های 
خودگردانی مثل جهاد دانشگاهی در تامین منابع مالی 
فعالیت های خود عنوان کرد: ساختمان شماره ۲ 

جهاد دانشگاهی هرمزگان با بیش از 3 هزار و ۵۰۰ 
مترمربع زیربنا در حال ساخت است. با توجه به این 
 که جهاد دانشگاهی نهادی عمومی و غیر دولتی 
می باشد لذا دغدغه معاونت پشتیبانی جهاد دانشگاهی 
در وهله اول تامین منابع مالی فعالیت ها، تنوع بخشی 
منابع مالی و نیز پایدار سازی آنها از مسیر ارائه 
خدمات تخصصی به استان است.بیژن خشنود تصریح 
کرد: معتقدم دانشگاه های هرمزگان خدماتی که باید به 
صنایع استان داشته باشند را ندارند، البته 
محدودیت هایی نیز در دانشگاه ها وجود دارد.یکی از 
برنامه ما این است که رشته های این دانشگاه را به 
سمت تربیت کادران)تکنسین( و کارشناس متناسب با 
مزیت ها و نیاز های استان ببریم.  محدودیت ها و 
موانعی نیز  در این مسیر داریم که انتظار داریم  با 
کمک نمایندگان محترم استان در مجلس  شورای 
اسلامی برطرف شود. مرکز علمی کاربردی جهاد 
دانشگاهی، آمادگی تامین نیروی کار مورد نیاز صنایع 
و شرکتهای استان در رده کاردان و تکنسین و همچنین 
 آموزشهای تکمیلی شاغلین را با بهره گیری از 
 محیط های کار عملی موجود در آن صنایع و 
شرکت ها دارد و تاکنون نیز تجربیات موفقی در این 
بخش داشته است.در ادامه رئیس مرکز آموزش 
علمی کاربردی جهاد دانشگاهی بندرعباس نیز در 
این دیدار بیان کرد: متأسفانه یکی از مشکلات ما در 
دانشگاه های این است که همیشه چند سالی از صنایع 
عقب هستیم، پالایشگاه در هرمزگان راه افتاده، 
نیروهایش جذب شده اند اما ما تازه یادمان افتاده به 
مهندسان شیمی در این استان نیاز داریم.خوشبختانه  
انعطاف پذیری دانشگاه علمی کاربردی زیاد است و 
دردسرهای دانشگاه های دیگر را برای ایجاد 
رشته های تحصیلی نداریم.سید محمد میرحسینی، 
ادامه داد: اکنون در حال پرورش ۲۷ نفر لکوموتیو 
ران برای شرکت راه آهن هستیم که با یک اعلام نیاز 
از سمت آن ها و همکاری برای استفاده از امکانات 
کارگاهی و آزمایشگاهی این شرکت برای بخش های 
عملی این رشته صورت گرفت. از این رو بهانه صنایع 
برای نداشتن نیروی متخصص قابل پذیرش نیست. 
این امکان برای ما وجود دارد که در صورت 
همکاری صنایع و با استفاده از امکانات کارگاهی 
خودشان رشته های مختلف دانشگاهی را تعریف 
کنیم.به گزارش ایسنا ؛ در پایان این نشست، نماینده 
مردم حوزه انتخابیه بندرعباس، قشم، حاجی آباد، 
بندر خمیر و ابوموسی از مرکز نوآوری و شکوفایی 

جهاد دانشگاهی بازدید کرد.
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احمد مرادی عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس مطرح کرد

تعامل مجمع نمایندگان با جهاد دانشگاهی هرمزگان

جهاد دانشگاهی می تواند در 
حوزه اطلاع رسانی به افکار 
عمومی، مطالبه گری و همچنین 
به عنوان اتاق فکری که 
چارچوب علمی قوی دارد در 

کنار مجمع نمایندگان باشد
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 گروه خبر // مسوول سازمان بسیج رسانه هرمزگان از آغاز 
به کار نخستین جشنواره رسانه ای »مکتب حاج قاسم« در 

این استان خبر داد. 
    محمد امین ذاکری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نخستین 
جشنواره رسانه ای مکتب حاج قاسم استان هرمزگان به ابتکار و 

میزبانی کانون بسیج رسانه شهرستان قشم آغاز به کار کرد.
وی افزود: موضوعات و محورهای این جشنواره منحصر به تولید 
محتوای رسانه ای خبری پیرامون مکتب سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی است.
مسوول سازمان بسیج رسانه هرمزگان تصریح کرد: محورهای 
 داوری آثار در پوستر این جشنواره منعکس گردیده و 
 هر شرکت کننده تنها مجاز به ارسال پنج اثر به دبیرخانه

 است.
   ذاکری ادامه داد: همچنین مدیران رسانه های مکتوب و 
الکترونیکی استان هرمزگان نیز بدون محدودیت می توانند آثار 
منتشر شده در رسانه خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند که 

از نظر کمی و کیفی بررسی و برترین رسانه هرمزگان در حوزه نشر 
محتوای تخصصی مکتب حاج قاسم معرفی خواهد شد.

  وی مهلت ارسال آثار را از هشتم لغایت ۱۶ دیماه عنوان و 
اضافه کرد: آثار باید در همین بازه زمانی تولید، منتشر و از طریق 
سامانه /https://hrasaneh.ir به دبیرخانه جشنواره ارسال شود.به 
گزارش ایسنا ؛ مسوول سازمان بسیج رسانه هرمزگان خاطرنشان 
کرد: این جشنواره با حمایت سازمان منطقه آزاد قشم و ناحیه 

مقاومت بسیج سپاه قشم در حال برگزاری است.

نخستین جشنواره رسانه ای »مکتب حاج قاسم« آغاز شد

مدیرکل بنیاد مسکن در بازدید از پروژه های غرب هرمزگان: 

اجرای پروژه ها در روستاها پیشرفت خوبی داشته است 
گروه گزارش //  به منظور تسریع در اجرای 
پروژه های عمرانی بنیاد مسکن هرمزگان، 
مدیر کل این نهاد از پروژه های غرب استان 

بازدید کرد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مهندس 
شهریار نوری زاده مدیر کل محترم این بنیاد 
به همراه همکاران حوزه عمران روستایی از 
پروژه های اجرایی غرب استان بازدید و 
 در جریان چگونگی پیشرفت فیزیکی این 
پروژه ها در شهرستانهای بستک، پارسیان 
و بندرلنگه قرار گرفته و جهت تسریع در 
روند آنها دستوراتی صادر نمود.مدیرکل 
بنیاد مسکن استان هرمزگان در بازدید از 
این پروژه ها که در روستاهای شهرستان های 
بستک، پارسیان و بندرلنگه انجام شد از روند 
اجرای پروژه ها بازدید و دستورات لازم را 
برای اتمام سریعتر آنها را ابلاغ کرد. شهریار 
نوری زاده در بازدید از پروژه های روستای 
لاورشیخ شهرستان بستک گفت: اجرای 

طرح شاخص لاور شیخ تاکنون ۵۰درصد 
داشته است و جهت ادامه فعالیت مذکور 
در سه بخش اجرای کف سازی، جابجایی 
شبکه برق و آسفالت معابر در دستور اجراء 
قرار گرفته و تا پایان سال جاری به اتمام 
خواهد رسید. در این بازدید از این روستا، 
شورای اسلامی و دهیار روستا نیز مدیرکل 
بنیاد مسکن هرمزگان را همراهی نمودند و 
مدیر کل بنیاد مسکن  در خصوص مشارکت  
مسئولین و سهم آنها در امر بازگشایی مسیر و 
تسریع در اتمام پروژه توصیه نمود.نوری زاده 
در بازدیداز روستای برکه لاری این شهرستان 
عنوان کرد: عملیات پیاده روسازی در این 
روستا با تعیین پیمانکار طی یک هفته 
آینده مشخص و جهت انعقاد قرارداد و 
معرفی پیمانکار شهرستان صورت می پذیرد. 
این مسوول در بازدید از روستای کنجی 
شهرستان بستک خاطرنشان کرد: پروژه های 
این روستا از پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی 
برخوردار بوده و مانده عملیات در محدوده 
مشخص شده با تامین اعتبار ظرف دو سال 

آینده به اتمام  می رسد. وی در  روستای 
کهتکوئیه شهرستان بستک نیز گفت: طرح 
شاخص روستای کهتکوئیه دارای پیشرفت 
فیزیکی ۵۵درصدی بوده است و مقرر شد 
پیمانکار قبلی ظرف ۲۰ روز آینده پروژه 
را تحویل دهد و ادامه عملیات تحویل 
پیمانکار جدید شود و با توجه به وضعیت 
مطلوب اجرا و همکاری خوب مسئولین 
محلی اجرای این پروژه ها تسریع خواهد 
یافت.مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان در 
ادامه از روستاهای شهرستان پارسیان بازدید 
کرد. وی در روستای حمیران جنوبی این 
شهرستان اظهارداشت: اجرای آسفالت معابر 
در این روستا پیشرفت خوبی داشته است 
اما با مشکل تامین قیر مواجه بوده ایم که 
در صورت تامین قیر، اجرای آسفالت طبق 
دستورالعمل اقدام می شود و پروژه ها در 
روستا با سرعت بیشتری به اتمام خواهد 
رسید.نوری زاده در بازدید از روستای 
دم تیر جنوبی پارسیان خاطرنشان کرد: 
 اهالی این روستا همکاری و  مشارکت 
 خود را جهت آسفالت معابر اعلام داشته اند 
 و در صورت تامین قیر و بر اساس 
دستورالعمل های مربوطه بصورت مشارکتی  
نسبت به آسفالت معابر اقدام خواهد شد .یکی 
دیگر از روستاهای شهرستان پارسیان که 
مورد بازدید مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان 
قرار گرفت، روستای عمانی می باشد که وی 
در این بازدید گفت: از آنجائیکه دهیاری این 
روستا درخواست اجرای خیابان را نموده 
است مقرر شد در خصوص جدول گذاری 
تصمیمات لازم اتخاد گردد.در ادامه مدیرکل 

بنیاد مسکن هرمزگان از روستای زیارت 
و مغدان شهرستان پارسیان بازدید نمود که 
در این روستا نیز درخواست مشابه جهت 
اجرای آسفالت آن را داشته اند .نوری زاده 
در بازدید از روستای شیو این شهرستان 
عنوان کرد: اجرای طرح شاخص در این 
روستا تاکنون 6۵درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است و اجرای عملیات در حال انجام 
می باشد مقرر شد ورودی مسیر به طرح 
شاخص، آسفالت شده و پروژه تا  دهه فجر 
افتتاح و به بهره برداری برسد .یکی دیگر 
از شهرستان هایی که مورد بازدید مدیرکل 
بنیاد مسکن هرمزگان قرار گرفت، شهرستان 
بندرلنگه می باشد. این مسوول در بازدید 
از روستای گزدان این شهرستان اظهارکرد: 
طرح شاخص این روستا از پروژه های فعال 
بوده که دارای ۷۵درصد پیشرفت  فیزیکی 
است و این پروژه با حضور مسئولین استانی 
در دهه مبارکه فجر افتتاح و به بهره برداری 
خواهد رسید. همچنین این بازدید با حضور 
مسئولین محلی و جمعی از اهالی روستا 
صورت پذیرفت. وی در ادامه از روستای 
نخل صابرین بندرلنگه بازدید کرد. در این 
بازدید درخواست اجرای طرح که از سوی 
مسئولین محلی ارائه شده بود توسط مدیر 

کل بنیاد مسکن و هیات همراه مورد بررسی 
قرار گرفت .مدیرکل بنیاد مسکن در ادامه 
سفر خود به شهرستان بندرلنگه از روستای 
نخل میر بازدید و عنوان کرد: با توجه به 
مشارکت مطلوب دهیاری در راستای اجرای 
جداول و پیاده روسازی بنیاد مسکن نیز 
نسبت به اجرای آسفالت این پروژه در یک 
ماه آینده اقدام لازم بعمل آورد. قابل ذکر است 
این بازدید با حضور مسئولین محلی پذیرفت. 
آخرین روستایی که در سفر به بندرلنگه مورد 
بازدید مدیرکل بنیاد مسکن و هیئت همراه 
قرار گرفت روستای شناس است که مدیرکل 
بنیاد مسکن در این زمینه خاطرنشان کرد: 
طرح شاخص این روستا دارای ۵۵درصد 
پیشرفت فیزیکی بوده که بصورت مطلوب 
و ایده آل اجرا شده است. در این بازدید که 
با همراهی مسئولین و جمعی از معتمدین 
محلی انجام شد دستورات لازم جهت 
ادامه عملیات طی ماه جاری ابلاغ گردید 
. نوری زاده در پایان این بازدیدها گفت: با 
توجه به بازدیدهایی که از این روستاها انجام 
شد می توان گفت که اجرای پروژه ها پیشرفت 
خوبی داشته است و با اتمام و بهره برداری از 
آنها، گام بلندی در مسیر آبادی این روستاها 

برداشته خواهد شد. 
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